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БУЧАНСЬКІ
НОВИНИ

ПАМ’ЯТАЄМО ГЕРОЯ!
20 березня, рік тому, пішов із життя 
справжній герой, воїн АТО 
Максим Ридзанич. Він не повернувся 
додому, бо загинув на полі бою.
Максим Ридзанич був успішною людиною, директо-

ром фірми та дбайливим батьком трьох дітей. Він мав 
повне право не йти на війну та залишатись удома, в спо-
кійній обстановці. Втім, совість Максима тоді б не була 
чистою. За власним бажанням у вересні він прийшов 
до Ірпінського військкомату, записався до 90-го десант-
но-штурмового батальйону. Він, пліч-о-пліч з іншими 
воїнами, захищав Донецький аеропорт. Тоді сепаратис-
ти були надзвичайно активними, вони мали взяти ае-
ропорт будь-якою ціною. Але «кіборги» вистояли.

Після того Максим повернувся додому, до коханої 
дружини та улюблених дітей. Та не міг довго насолод-
жуватися сімейним затишком і знову відправився на 
війну. Боєць-десантник, снайпер, «кіборг», великий па-
тріот України та Бучі, Максим Ридзанич загинув 20 бе-
резня у бою під Донецьком, потрапивши у засідку ро-
сійських диверсантів. Він поклав життя, закриваючи 
собою побратимів.

У червні минулого року з метою увічнення пам’яті 
жителя міста Бучі, Героя антитерористичної операції на 
сході країни, рішенням Бучанської міської ради вули-
цю Петровського було перейменовано на вулицю імені 
Максима Ридзанича.

Слава Україні!
Бучанська міська рада
ГО ГФ «Бучанська варта», друзі,
колектив редакції газети «Бучанські новини»

Не всі християни до кінця розуміють для чого він 
потрібний.

Великий піст — це підготовка християн до найголов-
нішого свята — Пасхи, Воскресіння Христового. Це 
період внутрішнього духовного очищення та вдоско-
налення. Сенс посту — не в тому, щоб чогось не їсти, 
а у нашій концентрації на головному в житті. Тілесне 
постування допомагає зосередитися на внутрішньо-
му світі: розібратися у цілях та цінностях, щиро по-
каятися та виправити свій шлях таким чином, щоб 
він вів до спасіння. Під час посту варто додати зусиль, 
щоб поглибити свої стосунки з Богом та людьми.

Час Великого посту краще розцінювати в термінах 
позитиву, а не негативу. Піст складається не з того, в 
чому себе обмежуємо (не їсти м’яса, не дивитися те-
левізор, не ходити на вечірки тощо), а з того, на що 
витрачаємо час та зусилля. Усі обмеження можуть 
бути цінними не самі по собі, а як засоби для нашо-
го духовного зростання. Аскетичні зусилля відкри-
вають нам свободу. Головне ж у духовному житті — 
це робити усім добро та любити людей. Жити не за-
ради себе, а для інших.

Піст, це не лише тілесна ді-
єта. Піст це не самоціль, а 
засіб. Мета посту полягає не 
в примушуванні нас до пев-
них формальних обмежень, 
а в тому, щоб приготувати 
наше серце, щоб воно було 
готове відчути «спрагу» 
спілкування з Богом. 

Мета посту – звільнення 
людини від тиранії плоті, 
від підкорення духу тілу і 
його вимогам, що є наслід-
ком гріхопадіння людини. 
Християнська аскеза є бо-
ротьбою не проти тіла, а за 
нього. Якщо в повсякденному житті людина турбу-
ється лише про матеріальне: що їсти, що пити, у що 
одягнутися, то завдяки посту ми можемо відчути, що 
«не хлібом єдиним живе людина». Справжнє Життя 
тоді, коли ми згадуємо про духовне. Справжнє жит-
тя - там де Бог.

Піст обов’язково супроводжується постійною мо-
литвою. «Без Мене, – навчає Господь Ісус Христос, 
– не можете нічого робити», а тому необхідно тіс-
но перебувати з Ним, бо тільки тоді зможемо при-
нести багато плоду. А це можливо за допомогою по-
стійної молитви серця, коли воно «зігріте і гаряче до 
Бога взиває», – навчає святитель Феофан Затворник. 

Знаючи головну мету посту, не менш важливо пра-
вильно використовувати й засоби, що ведуть до неї. 
І перше, що виділяє Церква, – це обов’язкова підго-
товка до Сповіді та Причастя. Починається вона з 
примирення зі всіма своїми кривдниками. Необхід-
но, щоб кожен щиро пробачив один одному, не зали-
шаючи жодного роздратування чи образи у потаєм-
них закутках свого серця. Без цього неможливо гові-
ти перед Богом, і такий піст буде неугодний Богові.

Певні послаблення або повне скасування фізич-
ного посту дозволяється тим категоріям людей, для 
яких постування може стати шкідливим. Це переду-
сім діти, вагітні та матері, що годують, а також хво-
рі, військові та люди, що займаються важкою фізич-
ною працею. Якщо за медичними показаннями лю-
дині треба вживати молоко чи білкову їжу — вона 
може це робити. 

Продовження на сторінці 12

Духовність

Великий піст

Опівдні 13-го берез-
ня запальний сміх 
розбурхав недільну 
тишу мікрорайону 
Склозаводский. Всі, 
хто любить радість та 
веселощі, зібралися 
перед місцевим Будин-
ком культури на свят-
кування Масниці.

Пам’яті мого учня Максима Ридзанича, 
його друзів-кіборгів та наших славних  

загиблих земляків присвячую...

Україно-ненько, земленько квітуча,
Захищають тебе й земляки із Бучі, 
Щоб навала злая нас тут не дістала
Та у наших діток щастя не украла.
Боже наш Всевишній, я тебе благаю
Миру й благодаті Вкраїнському краю.
Щоб раділи діти, сміялись матусі,
Разом із Тобою щиро помолюся.

Алла АДАМЕНКО

з програмою

ТБ

ПРОВОДИ ЗИМИ, 
ЗУСТРІЧ ВЕСНИ

НЕВІДКЛАДНЕ МИЛОСЕРДЯ

НЕОБХІДНА ДОПОМОГА
Шановна бучанська родино! 
Наш земляк – Ковальський 

Володимир Анатолійович, 
офіцер 14-го окремого 
мехбатальйону, – під час 
тактичних дій підірвався на 
мінній розтяжці... Сталося 
це два дні тому поблизу Ма-
ріуполя. Залишився живий, 
але втратив обидві ноги. 
Його дружина, Катерина, 
– знаходиться на сьомому 
місяці вагітності... Зараз 
Володимир перебуває у вій-
ськовому шпиталі Дніпро-
петровська. Його стан стабільний. 
Скоро Володимир буде перенаправлений до шпита-

лю у Києві. Ми й надалі будемо інформувати вас про 
необхідну допомогу ЗАХИСНИКУ з Бучі та його родині.
Покладаємо велику надію на те, що УСІ РАЗОМ ми 

допоможемо нашому земляку встати на ноги (у пря-
мому розумінні) та будемо піклуватися про його 
дружину з малям, яке незабаром народиться. Кожен 
може напряму допомогти родині Ковальських: 
Приватбанк 4149 6087 3510 9963 Ковальська Кате-

рина Євгенівна
Ще раз доведемо, що бучанська родина ДІЙСНО 

ДБАЄ про своїх Захисників та їхні родини.

З повагою та честю, 
Анатолій КУШНІРЧУК, військовий капелан

2



2 БУЧАНСЬКІ НОВИНИ 18 березня 2016 рокуЗ ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: (044) 383 50 73; (093) 418 61 69

Серед низки змін, які проводяться 
сьогодні в Україні, важливе місце 
займають реформи у системі юстиції. 
Мова йде про конкретні ініціативи, що 
будуть впроваджені на території України 
вже протягом найближчих місяців, і, 
в кінцевому результаті, - сприятимуть 
спрощеному доступу громадян до 
адміністративних послуг та підвищенню 
зручності їх отримання.

Про реалізацію цих заду-
мів, які незабаром торкнуть-
ся і нашого місті, нам розпо-
віла начальник Бучанського 
міського управління юстиції 
Катерина Цип’ящук.

- Катерино Олександрівно, 
поінформуйте: які управлін-
ня юстиції підлягають лікві-
дації?       

- Відповідно Постанови  Ка-
бінету міністрів України від 11 лютого 2016 року  
«Про реформування територіальних органів 
Міністерства юстиції та розвиток системи  на-
дання безоплатної правової допомоги» та на-
казу Міністерства юстиції України від 1 берез-
ня 2016 року «Про ліквідацію територіальних 
управлінь юстиції» передбачена ліквідація юри-
дичних осіб публічного права територіальних ор-
ганів Міністерства юстиції  України. Такими ор-
ганами є районні, районні у містах, міські, міжра-
йонні управління юстиції. 

- То що буде замість них? 
- На базі ліквідованих 586 управлінь юстиції бу-

дуть створені 428 центрів бюро правової допомо-
ги по всій Україні, які  мають почати працювати 
вже з 1 липня цього року. Такі  

Бюро будуть утворені в кожному районі і місті 
України як відокремлені підрозділи місцевих цен-
трів з надання безоплатної вторинної правової до-
помоги, що діють в Україні з 1 липня 2015 року.

- Поясніть, яким чином відбудеться реформу-
вання?

- Утворення бюро не потребуватиме додаткових 
видатків державного бюджету: їхнє ресурсне за-
безпечення здійснюватиметься за рахунок майна 
і коштів районних та міських управлінь юстиції, 
які будуть ліквідовані найближчим часом.

- Які передбачені зміни в отриманні послуг 
для людей?

- Ця реформа територіальних органів юстиції 
є наступним логічним етапом децентралізації 
послуг Міністерства юстиції України та надан-
ня можливості отримання таких послуг у режи-
мі он-лайн з одночасним розширенням доступу 
до безоплатної правової допомоги та підвищен-
ням її якості.

Соціально незахищені громадяни в таких бюро 
матимуть доступ і до безоплатної вторинної пра-
вової допомоги - складання процесуальних доку-
ментів та представництва в суді.  

Бюро правової допомоги повинні стати для лю-
дей осередками нових можливостей реалізувати 
свої законні права. Вони покликані підвищити 
правову спроможність територіальних громад і 
кожного їхнього члена. Це - ключ і до запобіган-
ня корупції на побутовому рівні, і до подолання 
бар’єрів для участі домогосподарств і підприєм-
ців в економічному житті, і до ефективної реалі-
зації виборчого права і права на самоврядування.

- Де здійснюватиметься реєстрація актів ци-
вільного стану?

- Постановою Кабінету Міністрів України пе-
редбачено приєднання відділів державної вико-
навчої служби та відділів державної реєстрації 
актів цивільного стану територіальних управлінь 
юстиції до структури відповідних головних тери-
торіальних управлінь юстиції.

- А інші функції з реєстрації буде передано ор-
ганам місцевого самоврядування?

- Зокрема функції державної реєстрації юри-
дичних осіб та фізичних осіб-підприємців буде 
передано до 30 квітня 2016 року органам місце-
вого самоврядування, держадміністраціям, но-
таріусам. Про що буде обов’язково повідомле-
но заявників.

Спілкувалася Вікторія ШАТИЛО

Юстиція: шляхом реформ
Актуальне інтерв’ю 

Ми розпочинаємо знайомити 
вас із громадськими 
організаціями Бучі, що утворені 
задля підвищення рівня 
розвитку суспільства, які мають 
досягнення у певній сфері та 
чіткі плани своєї подальшої 
діяльності.
Спорт – невід’ємна складова людського 

життя. А ще – запорука успіху, краси та 
здоров’я. Тому й не дивно, що старше 
покоління намагається залучати молодь 
до спортивних занять, під час яких фор-
муються не лише фізичні якості, а й пси-
хологічні, неабияку роль відіграє і по-
чуття патріотизму. Кілька місяців тому в 
Бучі була зареєстрована громадська ор-
ганізація, у якій значну увагу приділя-
ють розвитку різних видів спорту, а та-
кож патріотичному вихованню молоді. 

«Всеукраїнське об’єднання спортив-
но-патріотичного виховання молоді» 
очолив Ігор Ма-
линський, за-
служений пра-
цівник фізич-
ної культури і 
спорту та заслу-
жений тренер 
України, який 
вдало поєднує 
громадську ді-
яльність з робо-
тою у вищому 
навчальному за-
кладі.

- Ігорю Йосиповичу, розкажіть спо-
чатку про себе. 

- З дев’яти  років займався спортом. За-
раз викладач та тренер. Вищу освіту здо-
був у Волинському державному універ-
ситеті, Київському національному дер-
жавному університеті фізичного вихо-
вання та спорту. Захистив кандидатську 
дисертацію. Працював доцентом кафе-
дри фізичного виховання і спорту На-
ціонального університету ДПС України. 
За час своєї тренерсько-викладацької 
діяльності виховав срібного призера 

Олімпійських ігор та багато висококва-
ліфікованих спортсменів-переможців 
і призерів чемпіонатів світу та Європи. 
Працював завідувачем кафедри фізич-
ного виховання і спорту Національно-
го університету ДПС України. Нині - ди-
ректор Навчально-наукового інституту 
спеціальної фізичної і бойової підготов-
ки та реабілітації.

- Ви заснували Всеукраїнське об’єд-
нання, як воно функціонує?

- Наша громадська організація створе-
на на базі Навчально-наукового інсти-
туту спеціальної фізичної і бойової під-
готовки та реабілітації в Національно-
му університеті ДФС України, що зна-
ходиться в Ірпені. Громадська діяльність 
активістів нашої організації тісно пере-
плітається з життєвими потребами сьо-
годення. 

Основні завдання об’єднання, в колі 
якого викладачі і заслужені тренери 
України, студенти, які стали вже май-
страми спорту, заслужені працівники 
фізичного виховання та спорту, спря-
мовані на підростаюче покоління, вій-
ськовослужбовців та реабілітацію вій-
ськових. Пріоритетним напрямком на-
шої роботи є формування здорового су-
спільства і безпека нації.

- Поясніть, у чому полягає спортив-
но-патріотичне виховання молоді?

- Більшість військовослужбовців, які 

зараз знаходяться у зоні 
АТО, не мали спеціаль-
ної підготовки, їх ніхто 
не готував до того фізич-
ного й психологічного на-
вантаження, з яким вони 
зустрілися на Сході краї-
ни. В Україні взагалі мало 
спеціалізованих кадрів, 
які можуть навчати май-
бутніх фахівців для сило-
вих структур. Тому в На-
ціональному університе-
ті ДФС України готуєть-
ся проект введення нових 
спеціальностей «військо-
вий керівник та вчитель 
фізичного виховання».

Ми звертаємо увагу на 
патріотичне виховання 

молоді шляхом навчання, участі у спор-
тивних змаганнях, проводимо роз’ясню-
вальну роботу з дітьми, батьками, залу-
чаємо молодь до цікавого та активного 
проведення свого дозвілля, зокрема – 
це проведення спортивно-патріотичних 
масових заходів. Радо співпрацюватиме-
мо з тими, хто відслужив в зоні прове-
дення АТО, заохочуємо до своєї діяль-
ності військовослужбовців, психологів, 
реабілітологів.

- З ким співпрацюєте?
- Протягом тривалого часу ми співпра-

цюємо з провідними федераціями спор-
ту в Україні, такими як Федерація хор-
тингу, Федерація бойового самбо, Асо-
ціація спортивної боротьби, Федерація 
регбі, Федерація дзюдо, Федерація та-
еквон-до ІТФ, Всеукраїнська федера-
ція військово-спортивного багатобор-
ства, Федерація боксу та іншими. Спіль-
но проводимо спортивні змагання як 
внутрішні, так і обласні, всеукраїнські 
та міжнародні. Наприклад, наші студен-
ти зустрічалися у протистоянні з вільної 
боротьби в Америці. Проводимо дружні 
турніри з бойового самбо, до яких при-
єдналися охочі з інших країн.

- Яким чином ваша діяльність пов’я-
зана з Бучею?

- Ми працюємо на всеукраїнському 
рівні, поки що більш зосереджені в Ір-

пені. Проте маємо бажання розширю-
вати свою діяльність, і з задоволенням 
приєднаємо громадськість Бучі. Зараз 
підшуковуємо зал для занять із дітьми 
та молоддю спортивним видами єдино-
борств. Були б дуже раді отримати при-
міщення у Бучі.

- Як вдається здійснювати громад-
ську діяльність? Хто Вас підтримує?

- На сьогоднішній день вести актив-
ну громадську діяльність дуже нелег-
ко. Фінансова підтримка відбуваєть-
ся за рахунок меценатів та небайдужих 
людей. Кращий приклад, це коли ти ро-
биш щось і показуєш, до чого прагнеш, і 
впевнено йдеш до цього. Щодо спонсор-
ства, меценатства у нас підхід такий: нам 
не потрібні гроші, допоможіть своїми 
можливостями. Цільова допомога – на-
багато результативніша.

У суботу, 19 березня, у приміщенні Уні-
верситету ми проводимо Всеукраїнський 
турнір «Крок до Олімпу», участь у якому 
частково забезпечує міська рада та керів-
ництво Університету. На змагання при-
їдуть учасники з дванадцяти областей 
України, серед яких будуть і спортсмени 
нашої громадської організації.

- Поділіться Вашими планами.
- Для дітей та молоді формуємо спор-

тивно-патріотичний табір, який хочемо 
відкрити вже влітку. Нині підшуковує-
мо підходяще місце, можливо біля во-
дойми, де можна буде і потренуватися, 
і відпочити в наметах, а також приго-
тувати їсти. Головне – цікаво та з ко-
ристю провести час. 

- Наскільки важливо займатися 
спортом?

- Спорт, на мою думку, це вагомий 
чинник у становленні молоді, яку по-
трібно розвивати ще з дитинства: вкла-
дати і сили, і час, і фінанси. Спортсмен 
– людина, яка має гарну фізичну та мо-
ральну підготовку, знає що таке гор-
дість за свою країну. Спорт гуртує та 
об’єднує людей.

Спілкувалася Вікторія ШАТИЛО

Спортивна молодь – наше майбутнє 
Громадянське суспільство

(Закінчення. Початок на стор.1)

На святі Масниці лунав не 
лише радісний сміх, але й дзвін-
кі співи та музика, відбували-
ся усілякі розваги і забави, зма-
гання і конкурси. І, звісно, при-
сутні із задоволенням смакува-
ли млинці дріжджові та прісні, 
пироги та калачі, чай і каву! А 
для того, щоб отримати наїдки, 
були певні умови – попросити 
пробачення і посміхнутися ра-
дісно-весняною усмішкою!

Після заспіву творчого ко-
лективу «Радість» (Буча), заба-
ву підхопила дітвора, для якої 
провели конкурс «Веселі стру-
мочки», весняну вікторину, 
танцювальний майстер-клас. 
До дітей приєдналися і дорос-
лі в конкурсі веснянок, масо-
вій грі «Свято Масниці», тан-
ці-грі «Сонце», масовому танці 
«Гречаники» та парному танці 
«Плескач».

Ніхто не поспішав повертати-
ся додому. Всі разом, дорослі й 
діти, кликали Весну-Красу.

Кульмінацією дійства було за-
палювання багаття та хоровод 
навколо вогню! Все погане за 
минулий рік разом із цим опу-
далом згоріло!

І все це дійство переплітав 
пречудовий віночок колекти-
вів – «Перевесло» (Ворзель),  
«Блиставчанка» (Блиставиця), 
«Зоряне намисто» (Київ), «Во-
дограй» (Чкалівка, Білоцерків-
ського району), «Вишиванка» 
(Горбовичі). 

Розважали гостей креатив-
ні актори театру «Колоритми». 

А прикрасою творчого віночка 
були юні солістки – Ольга Шев-
чук (театр естради «Фабри-
ка зірочок») та Анастасія Тов-
стенко (Школа мистецтв імені 
Левка Ревуцького).

Звичайно, всі мали змогу на-
солодитися млинцями та обра-
ти найкращу господиню, яку 
було нагороджено призами 
від депутата Сергія Мостіпаки 
(партія «Нові обличчя»).

Свято також прикрасив яр-
марок виробів народних май-
стрів та майстер-класи. Незва-
жаючи на холоднечу, всім при-
сутнім було затишно та весело.

Разом зі спаленням Марени 
згорали наші негаразди, а ми 
– всі присутні - просили про-
бачення, миру та злагоди. Наші 
душі наповнились очікуван-
ням тепла, добра, весняного 
пробудження.

Світлана АВДІЮК,
головний спеціаліст Відділу 
культури і спорту

ПРОВОДИ ЗИМИ, 
ЗУСТРІЧ ВЕСНИ

СВЯТО
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Грома

(Закінчення. Початок в № 10)

Сьогодні ми пропонуємо вашій 
увазі закінчення інтерв’ю 
з Ворзельським селищним 
головою Ларисою Федорук, 
яка, по суті, звітується за 
майже три місяці своєї роботи 
на відповідальній посаді.
- Скажімо, на території санаторію 

«Зірка» руйнується прекрасна будівля 
клубу. Чи щось планується радою з да-
ного приводу?

Підготовано позов щодо стягнення за-
боргованості за оренду землі. У разі за-
доволення позову можна порушувати 
питання перед боржником про вилучен-
ня майна . 

- З центром ми трохи розібралися. Але 
ж у нас є ще і Учгосп, і Кичеєве. Їхнє на-
селення завжди залишалося, як то ка-
жуть, «за бортом». 

Мешканці мікрорайону, де розташо-
ваний відокремлений підрозділ «На-
вчально-дослідне господарство «Вор-
зель», а це в основному колишні та те-
перішні працівники  господарства, 
постійно звертаються зі скаргами до 
Ворзельської селищної ради стосовно 
неналежного утримання та викори-
стання житлових будинків, функціо-
нування інженерних мереж, упорядку-
вання прибудинкової та  прилеглої те-
риторії. На сьогоднішній день ці об’єк-
ти знаходяться у занедбаному стані та 
потребують капітального чи поточно-
го ремонту. Селищна рада  звернулася 
до керівництва НУБіП (аграрний уні-
верситет – прим. автора) з пропозиці-
єю про пришвидшення процедури пе-
редачі вказаних об’єктів до комуналь-
ної власності Ворзельської селищної 
ради, а саме: гуртожитків, житлових 
та нежитлових будівель, водонапір-
ної башти, водопровідних та каналі-
заційних мереж, КТП, які перебувають  

на балансі навчально-дослідного госпо-
дарства «Ворзель».

Жителі Учгоспу взагалі опинилися в 
незрозумілому становищі: територіаль-
но знаходяться у селищі, обслуговують-
ся   Ірпінським   ЖЕКом, який, як гово-
рять жителі,  і дорогу до них забув, а за 
вирішенням проблем звертаються до се-
лищної ради. Тому розглядаємо можли-
вість повернення до громади селища да-
них будівель та подальшої передачі на 
обслуговування Ворзельському ЖЕКу.  
Наразі комунальне підприємство сели-
ща проводить вивчення наведеного пи-
тання з метою прийняття подальших рі-
шень, особливо в частині комунального 
обслуговування. На часі стоїть питання 
створення ОСББ. Оскільки досвід діяль-
ності уже восьми існуючих по Ворзелю 
показав їхню ефективність. Плануємо, 
що до цієї роботи будуть залучені і депу-
тати, щоб в тих округах, де є багатоквар-
тирні будинки пояснити людям в чому 
переваги створення об’єднань співвлас-
ників багатоквартирних будинків. Зо-
крема, це можливість участі у держав-
них програмах, в тому числі утеплення.

- Ну і Кичеєве. Які там зрушення?
Щодо Кичеєвого, то зараз у цьому мі-

крорайоні розглядаємо можливість зве-
дення житла для учасників АТО, де у 
проекті будівництва плануємо перед-
бачити аптеку та медамбулаторію. Фак-
тично йде лише підготовчий процес: ви-
вчення можливості підключення ко-
мунікацій без шкоди для мешканців. У 
наших планах і благоустрій Березово-
го гаю. Як для природного парку там не 
треба великих капіталовкладень. Але 
розчистити сухостій, зробити підсадку 
молодняка, прокласти доріжки, встано-
вити лавки і сцену. Є позитивні зрушен-
ня у питанні збереження Будинку ком-
позиторів. На останній сесії була затвер-
джена угода про співпрацю між Вор-
зельською селищною радою, Національ-
ною Спілкою композиторів та Будинком 
творчості композиторів «Ворзель». Уго-
да – це платформа, на основі якої ми бу-
демо спільно діяти з однією метою – збе-
регти цілісний комплекс Будинку ком-
позиторів. Якщо все буде добре, то от-
римаємо кошти на відродження Будин-
ку композиторів – у всякому разі пакет 
документів на отримання гранту ми не-
щодавно підготували і подали.

- На початку розмови Ви казали, що 
особливо нема чим похвалитися. Дійс-
но, поки що нема якихось збудованих 
об’єктів. Здебільшого плани. Та не буде 
планів, не буде і їхньої реалізації.

Так. Хочеться зробити все і якнайш-
видше. Маємо надію, що об’єднання з Бу-
чанською громадою теж спрацює на при-
скорення змін на краще. Покладаємося в 
цьому плані і на громаду Ворзеля. От за-
раз місцеві жителі займаються розроб-
кою проекту парку «Перемога». Не забу-
ваємо і про дитячий садок, що будується. 
Ведемо перемовини, щоб заклад був ко-
мунальним. Вивчаємо технічну можли-
вість встановлення світлофорного об’єк-
ту на трасі Київ- Ковель, у місці концен-
трації ДТП. Вирішено найболючіше пи-
тання – це функціонування трансфор-
маторних підстанцій, які знаходилися на 
балансі селищної ради, а технічної мож-
ливості щодо їхньої експлуатації не мали. 

Тому було прийнято рішення ради про 
передачу даних трансформаторних під-
станцій на баланс Ірпінського підрозділу 
ПрАТ «Київобленерго».

- Що найближчим часом побачать 
ворзеляни? 

Всі питання, що стосуються наведен-
ня порядку в селищі після зими. Пер-
шим об’єктом з прибирання став про-
їзд під залізницею. Це найбільш аварій-
но-небезпечна ділянка, тому її першо-
чергово очистили від сміття, щоб ство-
рити нормальні умови для проїзду ав-
тотранспорту. На часі – двомісячник 
благоустрою, проведення ямкового ре-
монту доріг, продовження зняття ава-
рійних та сухостійних дерев. Нами роз-
робляється проект дороги по вул. Кле-
нова (Леніна) та кільцевої розв’язки на 
перехресті вулиць Ватутіна і Київської, 
згідно з яким вулиця Кленова (Леніна) 
стане проїзною. Ворзельська селищна 
рада надала пропозиції щодо фінансу-
вання у 2016 році об`єктів будівництва 
по селищу Ворзель за рахунок субвенції 
з державного бюджету місцевим бюдже-
там на здійснення заходів щодо соціаль-
но-економічного розвитку окремих те-
риторій . На всі подані об`єкти є розро-
блена проектно-кошторисна докумен-
тація та позитивні експертні висновки. 
Якщо вдасться залучити державні кош-
ти, то це тільки позитивно вплине на ви-
рішення проблемних питань. З першим 
теплом також почнемо роботи з прокла-
дання водогонів на ділянках по вул. Во-
рошилова - від вул. Дзержинського до 
вул. Радянської; по вул.1-го Травня - від 
вул. К.Лібкнехта до вул. Радянської; по 
вул. Пушкінській - від вул. Островсько-
го до вул. Крилова; по вул. Тургенєва - 
від вул. Чкалова до вул .Будьонного.

- Дякую за інтерв’ю. Сподіваюся, що 
все задумане невдовзі стане реальністю. 

Спілкувалася Алла БАГІРОВА

100 днів селищного голови та ї ї  командиЄдина громада

Земельні ділянки – бійцям АТО
У суботу, 12 березня,  відбулася зустріч 

селищного голови Лариси Федорук із 
учасникам АТО та членами їхніх сімей. 
На це зібрання завітали і представники 
Бучі - міський голова Анатолій Федо-
рук, секретар ради Василь Олексюк та 
голова координаційної ради учасників 
АТО Анатолій Кушнірчук. 

Під час зустрічі розглядалося питан-
ня виділення земельних ділянок учас-
никам АТО та було напрацьовано пер-
ші кроки щодо його вирішення: пра-
цівники виконкому не лише презенту-
вали місцерозташування земельних ді-

лянок, але й надали роз`яснення щодо 
можливості їхнього отримання.

В свою чергу, представники Бучі по-
ділилися практикою створення коор-
динаційного органу, який допоможе 
пришвидшити вирішення питання ви-
ділення земельних ділянок чи квартир 
учасникам антитерористичної опера-
ції на сході країни. У результаті плід-
ної бесіди всі присутні проголосували 
за створення подібної координаційної 
ради у Ворзелі.

Алла БАГІРОВА

Ворзель

Шановні батьки!
На виконання наказу Міністер-

ства охорони здоров’я України 
„Про удосконалення медично-
го обслуговування учнів загаль-
ноосвітніх навчальних закладів” 
та наказу головного управління 
охорони здоров’я Київської об-
ласної державної адміністрації 
„Про удосконалення медично-
го обслуговування учнів загаль-
ноосвітніх навчальних закладів” 
доводимо до Вашого відома схе-
му щорічних обов’язкових ме-
дичних профілактичних оглядів 
учнів загальноосвітніх навчаль-
них закладів (див.таблицю).

Просимо Вас забезпечити 
проходження своїй дитині що-
річного обов’язкового медич-
ного профілактичного огляду 
у присутності батьків або ін-
ших законних представників у 
лікувально-профілактичному 
закладі (поліклініці) за місцем 
проживання та спостереження 
дитини до 1 вересня 2015 року.

Видає довідку (форма первин-
ної облікової медичної доку-
ментації № 086-1/0, 086-2/0) про 
результати обов’язкового ме-
дичного профілактичного огля-

ду лікар-педіатр дільничний лі-
кувально-профілактичного за-
кладу (поліклініки) за місцем 
проживання та спостереження 
учня батькам або іншим пред-
ставникам для надання медич-
ному працівнику загальноос-
вітнього навчального закладу.

Окремі „Дні школяра” у гра-
фіку роботи лікарів спеціаліс-
тів Бучанської міської полікліні-
ки для проведення обов’язкових 
медичних профілактичних ог-
лядів учнів загальноосвітніх на-
вчальних закладів передбачені з 
14.03.2016 по 01.06.2016 щосе-
реди з 14.00 до 16.00. Лікарі-пе-
діатри дільничні щоденно згідно 
графіка прийому. Перед почат-
ком проведення обов’язкового 
медичного профілактичного ог-
ляду, необхідно звернутися до 
реєстратури педіатричного від-
ділення Бучанської міської по-
ліклініки для отримання більш 
детальної інформації та направ-
лення до спеціалістів.

Без проходження щорічного 
обов’язкового медичного огля-
ду дитина до навчального за-
кладу допускатися не буде.

Вік дитини Лікар педіатр Лікарі спеціалісти Додаткові методи дослідження
6 років (перед 

вступом до 
загально-
освітнього 

навчального 
закладу)

1 раз на рік (підводить підсумки 
огляду та видає довідку № 086-
1/0 про результати обов’язкового 
медичного профілактичного 
огляду та довідку № 086-2/0)

Ортопед-травматолог,
ЛОР лікар, психіатр, 
ендокринолог,
офтальмолог, стоматолог, 
психіатр, інші спеціалісти за 
показаннями

Аналіз крові загальний, 
аналіз сечі загальний, 
аналіз кала на я/г
інші за показаннями

7-8, 9, 10 років
(1-2, 3, 4 клас)

1 раз на рік (видає довідку № 
086-1/0, 086-2/0  про результати 
обов’язкового медичного 
профілактичного огляду)

За показаннями
Аналіз кала на я/г

інші за показаннями

11 років
(5 клас)

1 раз на рік (видає довідку 
№ 086-1/0 про результати 
обов’язкового медичного 
профілактичного огляду, довідку 
№ 086-2/0)

Ортопед-травматолог, 
офтальмолог, стоматолог, 
інші спеціалісти за 
показаннями

Аналіз крові (гемоглобін), 

аналіз крові на цукор у дітей 
з групи ризику по цукровому 
діабету,
інші за показаннями

12, 13 років
(6, 7 клас)

1 раз на рік (видає довідку № 
086-1/0, 086-2/0 про результати 
обов’язкового медичного 
профілактичного огляду)

За показаннями За показаннями

14, 15 років
(8, 9 клас)

1 раз на рік (видає довідку № 
086-1/0, 086-2/0 про результати 
обов’язкового медичного 
профілактичного огляду)

Ортопед-травматолог,
офтальмолог,
стоматолог, ендокринолог,
гінеколог, психіатр-
нарколог, інші спеціалісти 
за показаннями

Аналіз крові (гемоглобін),
інші за показаннями, 
флюорографія

16 років
(10 клас)

1 раз на рік (видає довідку № 
086-1/0, 086-2/0 про результати 
обов’язкового медичного 
профілактичного огляду)

стоматолог,
гінеколог дитячий (за 
показаннями)

флюорографія

17 років
(11 клас)

форма для 
вступу у вищий 

навчальний 
заклад

Форма 086/0

Ортопед-травматолог,
ЛОР лікар, ендокринолог,
офтальмолог, невролог,
стоматолог, психіатр-
нарколог, інші спеціалісти 
за показаннями

Аналіз крові загальний, 
аналіз сечі загальний, 
флюорографія,
інші за показаннями
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Робота поштового відділення в селі 
беззаперечно відіграє величезну 
роль у житті кожного мешканця. 
У цьому сенсі Блиставицьке 
відділення не є винятком. І це не 
перебільшення, бо пошта дійсно 
стоїть у першому ряду значимих 
сільських закладів. Таких як 
сільська рада, школа, будинок 
культури, дитячий садочок та 
церква, без яких село – не село. 

Ранок у пункті зв’язку розпочина-
ється з того, що листоноші наповню-
ють свої  «пузаті» сумки листами, газе-
тами та журналами, іншою кореспон-
денцією і своєчасно доставляють їх сво-
їм односельцям, а в цей час його завіду-
юча здійснює прийом платежів за елек-
троенергію, газопостачання тощо, при-
ймає різноманітні податкові збори, на-
віть займається продажем супутніх то-
варів. І так, окрім вихідних, день у день. 
У сонячні дні та у негоду. Коли періщить 
дощ, мов із відра, чи йде лапатий сніг…

Майже чверть століття бездоганно ор-
ганізовувала роботу цієї установи Оль-
га Бондаренко. Не дивлячись на всілякі 
труднощі, типові й нетипові для пошто-
вих відділень сільської місцевості, ця 
жінка зуміла налагодити для блага своїх 
земляків чітку роботу цієї важливої гро-
мадської установи Блиставиці. Відтак за-
служила в селі визнання і повагу.

Чому ж кажу про роботу Ольги Іванів-
ни в минулому часі? Та тому, що вона нині 
вже працює, до того ж, безкоштовно, вже 
на іншій роботі... вихователькою своєї 
онучки Анастасїї. А змінити вид діяльно-
сті вирішила сама, без будь-якого приму-
су. Хто, як не матір, підставить своє пле-

че сину і невістці у вихованні їхньої пер-
шої крихітки. Питання, як кажуть, рито-
ричне. І тут потрібно відзначити, що з но-
вими обов’язками - бабусі - Ольга Іванів-
на справляється на відмінно. Онучка ро-
сте здоровою і щасливою…

Та все ж хочеться про цю чудову жін-
ку розповісти більш детально. Як відомо, 
працювати завідуючою поштового від-
ділення завжди непросто. В ідеалі такий 
спеціаліст повинен мати велике терпіння, 
витримку і добропорядність, бо на пошту 
приходять люди з різними характерами і 
темпераментами, старі й молоді, ввічливі 
й упереджені, кимось скривджені й роз-
дратовані. Тож до кожного з них потріб-
но мати особливий підхід. Ольга Іванів-
на, як справжній психолог, також знахо-
дила «ключі» і до душ своїх підлеглих, бо 
по складу характеру вона дуже врівнова-
жена, доброзичлива і світла людина.

- Нам із завідучою поштовим відділен-
ням дуже поталанило, - наввипередки 
розповідали мені біля магазину двоє мо-
лодих жінок, котрі чомусь не побажа-
ли називати своїх прізвищ. – Ми не ма-
ємо нічого проти нинішнього керівника 
відділення, та мусимо визнати, що Оль-
га Іванівна залишила по собі гарний спо-
мин у наших односельців. Не в усіх орга-
нізаціях чи установах нині зустрінеш таке 
ввічливе обслуговування й уважне став-
лення до клієнтів. Отак і напишіть: пра-
цювала чесно, добросовісно і з душею.

В таких випадках кажуть: достеменно 
так. До речі, з цього приводу мав розмову 

і з іншими блиставчанами. Всі вони пого-
джувались, що Ольга Іванівна Бондарен-
ко дійсно заслуговує на добре слово. 

- Бувало, - кажуть люди, - зайдеш до неї 
сплачувати рахунки за комуналку чи ку-
пити якусь дрібничку, і тут же можеш 
одержати в доброзичливій і не нав’язли-
вій формі ще й цікаву для себе інформа-
цію про поштові послуги або якісь но-
вини з життя рідного села. За довгі роки 
роботи у відділенні вона, так би мовити, 
вивчила всіх своїх клієнтів напам’ять. 
Знала, хто якими періодичними видан-
нями цікавиться або які і кому потрібно 
замовити супутні товари.

Між іншим, односельці поважали її і 
поважають нині не тільки за професі-
оналізм, а й за вміння в критичний мо-
мент підтримати людину, дати мудру по-

раду для виходу з важкої си-
туації. А те, що блиставча-
ни не раз обирали цю жінку 
сільським депутатом - також 
говорить багато про що. До 
речі, вона і нині є членом ви-
конкому.

Ольга Іванівна і сама ніко-
ли не шукала легких шля-
хів у житті. Вона не місцева, 
але для неї Блиставиця ста-
ла рідною, як і вона для од-
носельців.

Пані Бондаренко родом із 
Полтавщини. Навчалася в 
Ірпінському індустріально-
му технікумі, після закінчен-
ня якого працювала на Київ-

ському заводі електроприладів. Позна-
йомилася з міліціонером Григорієм Бон-
даренком, і невдовзі молоді люди побра-
лися. Згодом лейтенанта Бондаренка на-
правили дільничним інспектором у Бли-
ставицю. Одержали тут квартиру, наро-
дили і виховали двійко діточок – Аллу і 
Дмитра. Незабаром поповнилася друж-
на сім’я Бондаренків невісткою Ганною. 
Не забув лелека принести молодятам 
маленьку Настуню, яку Ольга Іванівна 
просто обожнює. А от Григорій Мико-
лайович, на жаль, не розділив цю вели-
ку радість, бо відійшов у кращий світ…

Ось така чемна і добра бабуся живе у 
Блиставиці. Добра і благополуччя Вам, 
шановна Ольго Іванівно!

Іван ЖУК

Листи щастя 
Ольги Бондаренко

ЖИТТЯ

На «Варшавці» існують так 
звані «точки», і це ні для кого 
не таємниця, де майже щодня 
будь-якої пори року роблять свій 
маленький «променад» сім’ї з 
прилеглих до траси сіл та містечок. 
Одні виносять на узбіччя дороги 
всілякі наїдки, овочі та фрукти, 
щоб пригостити подорожніх за 
їхній же кошт. Інші виходять до 
траси з відрами, щітками, миючими 
засобами – помити автомобіль 
подорожнього, і за такий «сервіс» 
радо кладуть до кишені сяку-
таку копійчину. Трапляються і 
«романтики з великої дороги», які 
чатують у придорожніх кущах, щоб 
зупинити запізнілого одинокого 
водія у кабіні і пограбувати його. 

Про все це мені охоче розповідав да-
лекобійник, котрий погодився, причо-
му безкоштовно, підвезти мене з Сарн 
до Бучі. Та все це квіточки порівняно 
з тим, що він доніс до моїх вух, коли 
ми під’їжджали до нашого міста. Гово-
рун за кермом із радістю показав мені 
«елітну точку», на якій працюють тіль-
ки особи жіночої статі. І цей їхній вид 
заробітків не піддають широкому роз-
голосу. Мабуть, ви здогадалися про що 
йдеться… Водій-гід говорив про так 
званих «плечових», тобто – повій…

- Я не вірю, - кажу йому, - що наші ді-
вчата з такого культурного міста, як 
Буча, можуть цим займатися.

- А я й не стверджую, що це саме ваші, 
- здвигнув плечима у відповідь водій. 
– Про це їх навіть можна й не питати. 
Вони ніколи  правду не скажуть. Я ду-
маю, що це, скоріше,  киянки чи, скажі-
мо, житомирянки, а то й жриці кохання 
з південних країв…

І раптом мій візаві скрикнув:
- Он, он бачиш?.. Одна з них. Візьме-

мо?
- Давай заберемо, - погоджуюсь я, - 

може розговоримо її. 
Розмова із занадто нафарбованою ді-

вчиною частково відкрила завісу цього 
типу заробітчанства, яке, як виявилося, 
породжено безгрошів’ям, безробіттям 
та соціальною незахищеністю. Як стало 
відомо з розмови, серед колежанок на-
шої пасажирки є не лише незаміжні ді-
вчата, а й матері сімейств, що мають чо-
ловіків та дітей.

Заробіток повій сягає в середньому 
50-200 доларів США. Звичайно, не ко-
жен день їм таланить на такий, з дозво-
лу сказати, «гонорар». У тісному серед-
овищі «жриць кохання» діє ієрархічна 
система, існує свій ареал діяльності та 
навіть свої традиції проводів на «заслу-
жений відпочинок». А хто при здоров’ї 
- несуть свою «вахту» за будь-якої пого-

ди, але переважно вночі.
Ми робимо вигляд, що проблеми не 

існує, та це не так. Професія повії - ста-
ра, як світ. Тому я певен: про це ганеб-
не явище потрібно говорити відверто. 
Можливо тоді цього лиха поменшає. А 
поки що - маємо те, що маємо: «нічні 
метелики» продовжують летіти на світ-
ло фар…

Іван ЖУК

Особливий вид – «нічні метелики»

У суботу вранці я вийшов із редакції, 
щоб зустріти свого приятеля. Маючи 
час, почав знічев’я ходити тротуаром - 
сюди-туди. Раптом помічаю крикливу 
зграю галок, яка заполонила верхівку 
кремезного дуба, що стоїть обабіч тро-
туару з південної сторони гіпермарке-
ту NOVUS. Несподівано переді мною 
з дуба падає... волоський горіх. Роблю 
вигляд, що нічого не помічаю, і крокую 
далі. В цей час зграя «чорнявих» птахів 
знялася з дерева і, як завжди, з криком 
подалася  в сторону свого гніздування. 

Я розвернувся і почав крокувати 
назад. Коли бачу - звідкісь біля горі-
ха приземлилася галка. Схопила його 
і мерщій подалася на верхівку дуба. 
Тільки-но підійшов до дерева, переді 
мною знову падає галчина «здобич». 
Відійшовши з десяток метрів у бік ре-
дакції, я уважно спостерігав за пове-
дінкою цієї пташки. Вона ж цей при-
йом повторила ще кілька разів. І лише 
з четвертого разу горіх, вдарившись об 
асфальт, нарешті розколовся. Кмітлива 
птаха знову миттєво сіла біля вже гото-
вого смаколика, схопила його в дзьоб, 

піднялася на нижню міцну гілку дуба 
й відразу взялася втамовувати свій го-
лод. Ото розумниця! Якби сам не поба-
чив на власні очі, не повірив би такому 
диву ніколи.

І саме в ту мить, коли галка на гілці 
дуба ласувала ядром горіха, повз це 
дерево на подвір’я супермаркета в’їхав 
вишневого кольору легковик. Я звер-
нув увагу, що він правою стороною 
наїхав на високий тротуар і не поїхав 
до магазину, а відразу розвернувся на 
виїзд. Не доїжджаючи з десяток метрів 
до дуба, автомобіль зупинився. Водій 

неквапом вибрався на вулицю і від-
крив багажник та обоє дверей з право-
го боку своєї машини. Потім витягнув 
з багажника довжелезну сумку, схожу 
на чохол від рушниці, і присів із нею 
між дверима.

У цей час я подивився знову на галку, 
яка продовжувала насолоджуватися 
ядром волоського горіха. Раптом по-
чувся потужний хлопок, і… птаха-ро-
зумниця падає додолу, на асфальт. 
Оторопіло дивлюся на безневинно 
вбиту галку, а оговтавшись, перевожу 
погляд у бік загадкового автомобіля. І 

лише тепер помічаю, як його власник 
вже кладе свою непомірно довгу сумку 
в багажник.

- Шановний, навіщо ви вбили безне-
винного птаха? – вигукнув у розпачі я.

- Це не я стріляв, - була його відповідь.
Потім чолов’яга спокійно сів у ма-

шину, ще раз розвернувся і поїхав до 
входу в NOVUS. Я лише встиг записати 
номер автомобіля цього зухвальця: АА 
7558 ІН, а ще глянув на свій мобільний 
телефон, він показував на той момент: 
12 березня 2016 року, 10 година.

І на закінчення. Галки справді пре-
красні створіння і одні з найчисельні-
ших птахів нашої Бучі. Ми помічаємо 
їх скрізь і всюди, високо в небі над на-
шими головами, на деревах і дахах, а 
частіше на землі, де вони в постійних 
пошуках їжі. Вони мають вражаючі 
здібності, хоча й бувають досить капо-
сними. Проте, це нікому не дає права 
вбивати цих птахів без спеціально-
го дозволу, серед білого дня та ще й у 
людному місці.

Іван ЖУК

За що вбили безневинного птаха
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Тур вихідного дня 

Біле озеро: 
джерело з живою водою

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ

«Бучанські новини» №11 від 18 березня 2016 року

ЧАС РЕЛАКСУ

При тривалому користуванні пательнею 
на її стінках з’являється жирний нагар. Він 
не тільки псує зовнішній вигляд посуду, але 
і шкодить здоров’ю, виділяючи канцерогени 
при нагріванні. Не кожен засіб для миття по-
суду може впоратися з застарілим жиром, але 
все ж очистити пательню від жиру можна.

Якщо пательня тефлонова, то налийте в 
неї води майже до краю, додайте дві - три 
столові ложки розпушувача для тіста і по-
ставте на середній вогонь. Дайте воді заки-
піти, вимкніть вогонь, залиште пательню 
на годину. Після цього ретельно вимийте її 
рідиною для миття посуду.

Пательні без тефлонового покриття можна 
чистити абразивними засобами або содою, але 
це заняття виснажливе. Набагато ефективні-
ше діють інші перевірені способи. Наприклад, 
можна спочатку вимити пательню будь-яким 
засобом для миття посуду. Для цього на дно і 
стінки пательні нанесіть тонкий шар засобу, за-
лиште на 40 хвилин, потім вимийте пательню 
під гарячою водою за допомогою жорсткої губ-
ки. Розприскайте на пательню засіб для чищен-
ня духовки і покладіть її в щільний поліетиле-
новий пакет, зав’яжіть його і залиште на добу. 
Потім пательню ретельно вимийте.

Добре відходить в’ївшись жир при кип’ятін-
ні. У велику металеву каструлю або таз покла-
діть пательню, залийте гарячою водою. До-
дайте 50 грам прального порошку, по 100 грам 
повареної солі і харчової соди і трохи кан-
целярського клею. Кип’ятіть поки пательня 
не посвітлішає. Обдайте пательню окропом і 
промийте під теплою водою. Обов’язково піс-
ля такої чистки прожарте в пательні сіль, інак-
ше в ній все буде пригорати.

 «Гормон щастя» - це серотонін. Він 
виробляється в нашому організмі в 
моменти екстазу, його рівень підвищу-
ється під час ейфорії і знижується під 
час депресії. Коли він виробляється в 
достатній кількості, ми відчуваємо по-
чуття задоволення, радості, щастя, а 
при його дефіциті, ми впадаємо в тугу, 
відчуваємо млявість і слабкість, і від-
сутність усілякого інтересу до життя. 
Для того, щоб збільшити вироблення 
серотоніну в організмі – потрібно вжи-
вати правильні продукти.

1.Солодощі: мед, варення, цукерки, 
шоколад. Найпростіший спосіб підви-
щити рівень серотоніну — це поїсти со-
лодкого. Будь-які продукти, що містять 
простий цукор допоможуть Вам у цьо-
му. Але є одне « але». Як тільки в крові 
вміст цукру знизиться, Ваш організм 
зажадає чергову дозу солодкого. Тому 
потрібно шукати «безпечні» продукти, 
в яких міститься гормон задоволення.

Ну а якщо ви любите шоколад, то під-
вищити серотонін вам допоможе гір-
кий шоколад з вмістом какао не менше 
70%. 15-20 г такого шоколаду щодня не 
дадуть надбавку в кілограмах, зате за-
безпечать зарядом бадьорості і гарного 

настрою.
2. Продукти, багаті білком тваринно-

го походження, типу індички, курчати, 
яловичини, яєць і сиру, печінки. Вони 
містять дві амінокислоти — триптофан 
і L- фенілаланін, які змушують мозок 
виробляти ендорфіни. Велика кількість 
триптофану також містять сочевиця, 
квасоля, печериці та гливи.

3. З овочів для підвищення серотоніну 
показані помідори. У деяких культурах 
їх називають «яблуками любові». Зав-
дяки вмісту в досить великій кількості 
триптаміну , чия дія нагадує дію серо-
тоніну, ми розслабляємося, втрачаємо 
«гальма» .

4. У фруктах серотонін міститься в 
дині, бананах, фініках, інжир, сливах, 
гарбуз, апельсини. 

5. Вітаміни групи В дуже сприяють 
виробленню серотоніну. Вітамінів цієї 
групи багато в вівсянці і гречці, дріж-
джах і салатних листках. 

6. Продукти багаті магнієм, підтриму-
ють рівень серотоніну в крові. Магнію 
досить багато в дикому темному рисі, 
висівках, морській капусті, чорносливу 
та кураги.

Як зробити відпустку незабутньою? 
Правильно, відвідати якесь незвичайне 
місце й побачити щось таке, чому немає 
аналогів. Щось неперевершене й диво-
вижне. І для цього зовсім не обов’язко-
во витрачати купу грошей! Достатньо 
лише роззирнутися навкруги – Укра-
їна прекрасна й сповнена сюрпризів. І 
один із таких чудесних, проте не дуже 
відомих куточків нашої держави – ці-
люще Біле озеро.

Ця кришталево чиста водойма знахо-
диться на Рівненщині, а площа озера 
становить 453 Га. Воно розташоване по-
близу села Рудки, що у Володимирець-
кому районі. Проте завдяки своїй осо-
бливій воді Біле озеро відоме далеко за 
межами рідної країни. Більше того, його 
сміливо можна назвати легендарним.

Справа в тому, що вода в цьому озе-
рі має унікальний склад. Вона містить 
кальцій, магній, фосфор, сірководень, 
срібло і гліцерин. Саме останній компо-
нент і робить Біле озеро незвичайним.

Подейкують, ніби сам голова Поль-
ської держави комендант Юзеф Пілсуд-
ський на початку ХХ сторіччя ціли-
ми цистернами вивозив цілющу воду 
до Варшави, аби нею лікувалася його 
дружина. Також ходять чутки, що в 
часи Другої Світової війни вода Білого 
озера, наче чарівна жива вода з давніх 
казок, загоювала рани партизанів та 
допомагала врятувати життя підстре-
лених коней.

Ті, кому пощастило побувати на бе-
резі озера в наш час і поринути в його 
магічні обійми, стверджують, що вода 
огортає тіло, наче шовк, і є дуже при-
ємною на дотик. До того ж вона така 
прозора – побачити дно Білого озера 
можна, навіть знаходячись на глибині 
у три метри.

Окреме задоволення на відпочинку 
зможуть отримати любителі риболовлі 
– в озері водяться карасі, щуки, оку-
ні, лини. Трапляється навіть європей-
ський вугор, схожий на довгу зміючку, 
який важить близько 8 кг.

Тож при першій-ліпшій нагоді неод-
мінно відвідайте прекрасне Біле озеро, 
назву якому, до речі, подарувала біла 
крейдяна порода, з якої складається 
його дно. Повірте, воно здатне вразити 
й закохати в себе назавжди!

Інтернет-портал «Навколо світу»

Що треба з’їсти, щоб бути 
щасливим

Як очистити
пательню від жиру?

Де дешевше?
Гаманець

НасінняРазом із сонячними дня-
ми прийшов час садити 
моркву, перець, буряч-
ки, огірки та інші овочі. 
Тому цього разу «Бучан-
ські новини» оглянули 
полиці магазинів на 

У кожного в житті є момен-
ти, коли почуваєш себе щасли-
вим. Бувають й інші, коли нена-
видиш себе та весь світ. Напевно, 
інакше й бути не може... І все-та-
ки таємно заздриш людям, які, 
принаймні зовні, завжди задово-
лені собою і не хвилюються через 
дрібниці. А до якої категорії лю-
дей належите ви? Чи вмієте бути 
щасливим?

На кожне запитання виберіть 
одну з трьох відповідей.

1. Коли часом замислюєтеся над про-
житим життям, чи приходите ви до 
висновку, що:

а) все було швидше погано, ніж добре;
б) було швидше добре, ніж погано;
в) все було відмінно.
2. Наприкінці дня ви звичайно:
а) незадоволені собою;
б) вважаєте, що день міг би пройти й 

краще;
в) йдете до сну з почуттям задоволення.
3. Коли ви дивитеся в дзеркало, то 

думаєте:
а) «Боже, час нещадний!»;
б) «А що, зовсім ще непогано!»;
в) «Все прекрасно!»
4. Якщо ви дізнаєтеся про великий ви-

граш когось зі знайомих, то думаєте:
а) «Ну мені-то ніколи не повезе!»;
б) «А, чорт! Чому ж не я?»;
в) «Одного разу так повезе й мені!»
5. Якщо ви почуєте по радіо, дізнає-

теся з газет про якусь подію, то гово-
рите собі:

а) «От так одного разу буде й зі 
мною!»;

б) «На щастя, мене це лихо минуло!»;
в) «Ці репортери навмисне нагнітають 

пристрасті!» і починаєте думати про 
щось гарне.

6. Коли ви пробуджуєтеся вранці, то 
найчастіше:

а) вам ні про що не хочеться думати;
б) ви зважуєте, що день прийдешній 

вам готує;

в) ви задоволені, що розпочався но-
вий день, і очікуєте від життя приємних 
сюрпризів.

7. Думаєте про ваших приятелів:
а) «Вони не настільки цікаві та чуйні, 

як хотілося б»;
б) «Звичайно, у них є недоліки, але в 

цілому вони цілком нормальні»;
в) «Прекрасні люди!»
8. Порівнюючи себе з іншими, ви ви-

являєте, що:
а) «Мене недооцінюють»;
б) «Я не гірше за інших»;
в) «Я чудова людина!»
9. Якщо ваша вага збільшилася на 

три-чотири кілограми, то ви:
а) панікуєте;
б) вважаєте, що в цьому немає нічого 

особливого;
в) одразу переходите на дієту та поси-

лено займаєтеся фізичними вправами.
10. Якщо ви пригнічені, то:
а) клянете долю;
б) знаєте, що поганий настрій пройде;
в) намагаєтеся розважитися.

Ключ до тесту  на стор. 8

ЧИ ВМІЄТЕ ВИ БУТИ ЩАСЛИВИМ?

Найдешевше насіння моркви
«Novus» насіння тм «Golden Garden» - 2 

гривні 99 копійок
«Еко-Маркет» насіння тм «Елітсорт» - 2 

гривні 30 копійок
«Нова лінія» насіння тм «Світязь» - 2 

гривні 45 копійок
Міський ринок насіння тм «Світязь» – 2 

гривні 50 копійок
Найдешевше насіння буряка
Novus» насіння тм «Golden Garden» - 2 

гривні 99 копійок
«Еко-Маркет» насіння тм «Елітсорт» - 2 

гривні 30 копійок
«Нова лінія» насіння тм «Економікс» - 1 

гривня 74 копійки
Міський ринок насіння тм «Елітсорт» – 

2 гривні 
Найдешевше насіння огірків
Novus» насіння тм «Golden Garden» - 3 

гривні 99 копійок
«Еко-Маркет» насіння тм «Елітсорт» - 3 

гривні 49 копійок
«Нова лінія» насіння тм «Економікс» - 1 

гривня 74 копійки
Міський ринок насіння тм «Baccma» – 

3 гривні
Найдешевше насіння капусти
Novus» насіння тм «Елітсорт» - 3 грив-

ні 79 копійок
«Еко-Маркет» насіння тм «Елітсорт» - 2 

гривні 49 копійок
«Нова лінія» насіння тм «Економікс» - 1 

гривня 74 копійки
Міський ринок насіння тм «Семена 

Украины» – 2 гривні 50 копійок
Найдешевше насіння редису
Novus» насіння тм «Елітсорт» - 2 грив-

ні 79 копійок
«Еко-Маркет» насіння тм «Елітсорт» - 2 

гривні 49 копійок
«Нова лінія» насіння тм «Економікс» - 1 

гривня 74 копійки
Міський ринок насіння тм «Семена 

Украины» – 3 гривні 50 копійок
Найдешевше насіння петрушки
Novus» насіння тм «Golden Garden» - 2 

гривні 99 копійок
«Еко-Маркет» насіння тм «Елітсорт» - 2 

гривні 29 копійок
«Нова лінія» насіння тм «Економікс» - 1 

гривня 74 копійки
Міський ринок насіння тм «Елітсорт» – 

2 гривні 50 копійок

Ми не співпрацюємо з торговими мере-
жами та фірмами. Ми не відповідаємо 
за зміни цін у вказаних в статті міс-
цях на вказані продукти, ціни зафіксо-
вані станом на 16. 03. 2016 р. Наведена 
інформація є ознайомчою та не несе в 
собі рекламний характер.

Огляд підготувала 
Галина КАМІНСЬКА

наявність насіння різ-
номанітних овочів для 
розсади. 
Ми вирішили порівняти 

асортимент та ціни мага-
зинів «Novus», «Еко-Мар-
кет», «Нова лінія» та 
міського ринку.
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ТЕЛЕПРОГРАМА  • 21-27 березня •
Вівторок • 22 березня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,21:00,
   1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:15,23:45 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
7:20,8:20,8:55,9:40,13:15,18:00,
    22:50,23:20,0:15 Погода.
7:25 Ера будiвництва.
7:35,23:30 На слуху.
7:50,8:25 Смакота.
8:30 Паспортний сервiс.
8:40 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:10 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
9:45 Д/ф Стародавнє мiсто Лiцзян
10:30 Бiатлон. Кубок свiту. Мас-
старт 12,5 км. Жiнки.
11:35 Бiатлон. Кубок свiту. Мас-
старт 15 км. Чоловiки.
12:25 Чоловiчий клуб.
13:35 Казки Лiрника Сашка.
13:45 Хто в домi хазяїн?
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:40 Спогади.
15:25 Т/с «Бiлявка».
17:00 Вiкно до Америки.
17:30 Word on the street.
18:05,1:45 Час-Ч.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:55 Про головне.
19:30 Ре:форма.
20:00 Перша шпальта.
20:30 Вересень.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Подорожнi.
22:45 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:55 Музичнi салони.
3:00 Т/с «Пастка».
4:10 Д/ф «Траєкторiя волi».

Канал «1+1»
6:45,7:10,7:45,8:10,
   9:10 Снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,
     23:15,2:00 «ТСН».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:30 «Мiняю жiнку 4».
12:20 «10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром».
13:55,14:50 Сiмейнi мелодрами 6
15:50 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
20:30 «Чистоnews 2016».
21:00 Т/с «Родичi».
22:00 «Грошi».
23:30 «Мiнкульт».
0:00 Х/ф Принц Персiї. Пiски часу
2:25 Драма «Цвiтiння кульбаби».
3:40 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:05 Д/ф «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
   14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,
   8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20 Х/ф «Дiм для двох».
11:15,12:25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
13:45,14:20 «Сiмейний суд».
16:15 «Чекай на мене».
18:05,19:00 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Запитайте у осенi».
22:50,4:05 Т/с «Закоханi жiнки» 
0:35 Т/с «I все-таки я люблю...»
5:20 «Подробицi» - «Час».

ICTV
5:10 Служба розшуку дiтей.
5:15 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».
5:40 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
6:35 Факти тижня з О. Соколовою.
8:35 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Зiрка YouTube.
9:25 Х/ф «Бiблiотекар. У пошуках 
Списа Долi».
11:25,13:20 Х/ф «Бiблiотекар. 
Повернення до копалень царя 

Соломона» 
12:45,15:45 Факти. День.
13:50 Х/ф «Бiблiотекар. Прокляття 
Юдиного потиру»
16:05 Х/ф «Мумiя повертається» 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
20:20 Патрульнi. Цiлодобово.
21:25 Т/с «Винищувачi» 
22:30 Свобода слова з А. 
Куликовим.
1:10 Х/ф Нiндзя - незламне серце
3:00 Т/с «Леся+Рома».
3:50 Стоп-10.
5:05 Т/с «У полi зору 2» 

Новий канал
3:00 Нереальна iсторiя.
3:55 Зона ночi.
5:45,7:05 Kids` Time.
5:50 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:10 Х/ф «Громобой».
9:00 Х/ф «Мачо i ботан 2» 
11:10 Х/ф «Хто я?» (2 категорiя).
13:30 Х/ф «Година пiк 3» 
15:15 Т/с «Київ удень i вночi».
18:00 Абзац!
19:00 Ревiзор.
21:35 Пристрастi за ревiзором.
0:05 Проект Любов.
1:10 Х/ф «Життя як воно є» 

СТБ
6:50,16:00 «Все буде добре!»
8:50 Х/ф «Лабiринти кохання» 
10:35 Х/ф «Операцiя «И» та iншi 
пригоди Шурика».
12:15 «Битва екстрасенсiв. 
Чоловiки проти жiнок».
14:20 «Битва екстрасенсiв».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55,1:05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
22:35 «Детектор брехнi 9».
23:55 «Один за всiх».
3:05 «Найкраще на ТБ».

Тонiс
6:00 Х/ф «Пiдкидьок».
7:10 Дика природа Нiмеччини.
9:50 Твiй дiм.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:55,18:55,21:30 «Погода».
11:00 Д/ф «Мисливцi за 
нацистами».
12:15,21:00,23:00 Дивовижний свiт
12:45 Чарiвнiсть Китаю. 
Ландшафти.
13:50 Таємницi Тихого океану.
15:00 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
15:40,22:10 Сувора Арктика.
17:45 Погода.
17:50 Щоденник комах.
18:15,5:30 «Цивiлiзацiя 
Incognita».
18:25,4:00 «Таке спортивне життя. 
Юлiя Прокопчук».
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Олександр Чубаров, ч. 1.
20:10 Великi битви давнини.
21:20,5:40 DW-новини.
21:40 Водне життя.
0:00 Т/с «Еротична спека» 
2:00 Т/с «Рандеву» 
3:15 «Пiсля опiвночi».
4:30 «Будь в курсi!»
5:00 Вiдлуння.

Канал «Україна»
6:00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
6:50,7:15,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,
   19:00,2:00 Подiї.
9:15,3:50 Зоряний шлях.
11:30,5:20 Реальна мiстика.
13:30 Т/с «Спадкоємиця», 1 i 2 с.
15:30 Т/с «Спадкоємиця».
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся»,49с
19:45,2:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Моя велика сiм`я»,1i2с
23:00 Подiї дня.
23:30 Х/ф «Водний свiт» 

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
     21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,23:45 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
7:23,8:20,8:55,9:05,18:00,
     22:50,23:20,0:15 Погода.
7:25,23:30 На слуху.
7:50,8:25 Смакота.
8:30 Паспортний сервiс.
8:40 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
9:50 Чоловiчий клуб. Спорт.
11:50 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
12:15 Перша студiя.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 Хочу бути.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:00 Фольк-music.
16:05 Путiвник прочанина.
16:20 Подорожнi.
17:10 Т/с «Таксi».
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:30 ДебатиPRO.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Вiйна i мир.
22:40 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
0:20 Телемагазин.
1:55 Музичнi салони.
3:00 Т/с «Пастка».
4:05 Д/ф «Повернення на мапу».

Канал «1+1»
6:45,7:10,7:45,8:10,
   9:10 Снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
    19:30,23:15,2:10 «ТСН».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 4».
13:50,14:50 Сiмейнi мелодрами 6
15:50 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
20:30 «Чистоnews 2016».
21:00 Т/с «Родичi».
22:00 «Чотири весiлля 5».
0:00,2:35 Драма «На гребенi хвилi
4:30 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:10,11:15,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
     14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Запитайте у 
осенi».
13:40,14:20,16:15 «Сiмейний суд».
18:05,19:00 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
22:50,4:00 Т/с «Закоханi жiнки» 
0:30 Т/с «I все-таки я люблю...»
5:15 М/с «Фiксики».
5:20 «Подробицi» - «Час».

ICTV
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:00,20:20 Громадянська 
оборона.
12:00,13:20,22:30 Т/с «Вiддiл 44» 
12:45,15:45 Факти. День.
13:35,16:20 Х/ф «Ворог бiля ворiт
16:35,21:25 Т/с «Винищувачi» 
17:40,18:20 Т/с «Патрульнi» 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
23:25 Х/ф «Снайпер 3» 
1:15 Т/с «Батл Крiк» 
2:05 Х/ф Нiндзя - незламне серце
3:45 Т/с «Леся+Рома».
4:20 Т/с «У полi зору 2» 

Новий канал
3:20,18:00 Абзац!
6:00,7:15 Kids` Time.

6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:20 Т/с «Друзi».
10:15,21:50 Т/с «Київ удень i вночi
11:05 Т/с «Щасливi разом».
19:00 Серця трьох 3.
22:40 Х/ф «Шiсть демонiв Емiлi 
Роуз» 
1:00 Х/ф «Мачо i ботан» 
3:05 Нереальна iсторiя.

СТБ
6:45,16:00 «Все буде добре!»
8:45 «Битва екстрасенсiв. 
Чоловiки проти жiнок».
12:55 «МастерШеф 2».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55,22:45 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».
23:45 «Один за всiх».
0:55 «Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
5:50 Х/ф «Дiвчина поспiшає на 
побачення».
6:50 Євромакс.
7:20,21:20,5:45 DW-новини.
7:30 Чарiвнiсть Китаю. Природа та 
мистецтво.
8:00,15:15,18:45,21:30 «Погода».
9:50,18:30 «Цивiлiзацiя Incognita».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00,20:10 Великi битви давнини
12:10 «Джаз-коло».
13:00 Щоденник комах.
13:50,20:00,23:00 Дивовижний свiт
14:30,21:40 Водне життя.
14:50 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
15:40,22:10 Сувора Арктика.
17:45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
18:20 Лауреати премiї «Людина 
року - 2015».
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Олександр Чубаров, ч. 2.
23:50 «Кумири».
0:00 Т/с «Еротична спека» 
2:00 Т/с «Рандеву» 
3:30 «Пiсля опiвночi».
4:30 «Таке спортивне життя. 
Павло Тимошенко».
5:00 «Будь в курсi!»
5:20 Вiдлуння.

Канал «Україна»
6:10,10:45,5:20 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
  3:25 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,4:10 Зоряний шлях.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40,15:20 Х/ф Зворотний квиток
16:00 Т/с «Адвокат» 
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся», 50 с 
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Моя велика сiм`я»,3i4с
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «Моя велика сiм`я», 5 с 
0:20 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi» 
1:15 Х/ф «Водний свiт» 

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
   23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,3:30 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45 «Столиця».
22:30 «Київськi iсторiї».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
23:20 «Життєвi iсторiї».
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з 
Крефло Доллар».

Понеділок • 21 березня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,21:00,
     1:20,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:15,23:45 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
7:20,8:20,8:55,9:05,11:55,20:25,
       22:50,23:20,0:15 Погода.
7:25 Ера будiвництва.
7:35,23:35 На слуху.
7:50,8:25 Смакота.
8:30 Паспортний сервiс.
8:40 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20 Про головне.
9:50 ДебатиPRO.
11:25 Ре:форма.
12:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:15,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:40 Гра долi.
15:30 Т/с «Бiлявка».
17:10 Т/с «Таксi».
17:55,2:55 Хокей. Чемпiонат 
України. 1/2 фiналу.
18:40 В перервi - Новини.
20:30 Книга.ua.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Слiдство. Iнфо.
22:40 Мегалот.
22:45 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
23:25 Тепло.ua.
0:20 Телемагазин.
1:25 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
1:55 Музичнi салони.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
     16:45,19:30,23:15,1:45 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
    9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50 «Мiняю жiнку 4».
12:20 «Мiняю жiнку 5».
13:50,14:50 Сiмейнi мелодрами 6
15:50 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
20:30 «Чистоnews 2016».
21:00 Т/с «Родичi».
22:00 «Одруження наослiп 2».
0:00,2:10 Трилер «На межi» 
3:40 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:10,11:15,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
    14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Запитайте у осенi»
13:40,14:20,16:15 «Сiмейний суд».
18:05,19:05 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
22:50,4:05 Т/с «Закоханi жiнки» 
0:35 Т/с «I все-таки я люблю...»
5:20 «Подробицi» - «Час».

ICTV
5:45 Служба розшуку дiтей.
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10 Громадянська оборона.
12:10,13:20,22:30 Т/с «Вiддiл 44» 
12:45,15:45 Факти. День.
13:45 Т/с «Патруль. 
Самооборона».
14:10,16:20 Х/ф «Снайпер 3» 
16:35,21:25 Т/с «Винищувачi» 
17:40,18:20 Т/с «Патрульнi» 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт.
23:25 Х/ф «S.W.А.Т. Перехресний 
вогонь» 
1:15 Т/с «Батл Крiк» 

2:45 Т/с «Леся+Рома».
3:35 Стоп-10.
4:25 Т/с «У полi зору 2» 

Новий канал
3:10 Нереальна iсторiя.
3:40,18:00 Абзац!
4:35 Зона ночi.
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:20 Т/с «Друзi».
10:15,21:55 Т/с «Київ удень i вночi
11:05 Т/с «Щасливi разом».
19:00 Серця трьох 3.
22:50 Х/ф «Демони Дебори Логан
0:35 Х/ф «Форрест Гамп».

СТБ
6:35,16:00 «Все буде добре!»
8:20 «Битва екстрасенсiв. 
Чоловiки проти жiнок».
12:45 «МастерШеф 2».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55,22:45 «МастерШеф Дiти 5».
0:15 «Один за всiх».
1:25 «Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
6:00 Х/ф «Брат героя».
7:10,21:20,5:50 DW-новини.
7:30 Чарiвнiсть Китаю. Зимова 
чарiвнiсть Китаю.
7:55,15:15,18:50,21:30 «Погода».
9:50 Лауреати премiї «Людина 
року - 2015».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00,20:10 Великi битви 
давнини.
12:10 Чарiвнiсть Китаю. Пам`ятки.
13:00 «Соцiальний статус».
14:00,21:00,23:00 Дивовижний свiт
14:30 Водне життя.
14:50 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
15:40,22:10 Сувора Арктика.
17:45 «Донбас: 
перезавантаження».
18:15 Твiй дiм.
18:25,4:20 «Таке спортивне життя. 
Ольга Харлан».
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Олександр Чубаров, ч. 3.
21:40 «Глобал-3000».
23:50 «Натхнення».
0:00 Т/с «Еротична спека» 
2:00 Т/с «Рандеву» 
3:30 «Пiсля опiвночi».
4:45 «Свiтськi хронiки».
5:10 «Ронiн».

Канал «Україна»
6:10,10:45,5:20 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
   19:00,2:45 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40,15:20 Х/ф Продається кiшка
16:00 Т/с «Адвокат» 
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся»,51с
19:45,3:30 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Моя велика сiм`я»,6i7с
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «Моя велика сiм`я», 8 с 
0:20 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi» 

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45 «Столиця».
22:30 «Мiсто добра».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
23:20 «Служба порятунку».

Середа • 23 березня
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Погода в БучіТЕРМІНОВО ПОТРІБНА ДОПОМОГА 
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Первушкіну Іллі 
Денисовичу 

2013 р.н. Діагноз: гострий 
лімфобластний лейкоз.
На даний час хлопчик 
проходить курс хіміотерапії 
в Київській обласній лікарні.
Потрібна Ваша фінансова 
допомога.
Номер картки для 
перерахування коштів: 
Приватбанк 5168 7573 0163 
9292, Первушкін Денис 
Володимирович (батько 
Іллюшки, тел. 063 114 46 10 
Денис).

Не будьте байдужими, 
допоможіть врятувати 

Неділя. ICTV. 

Цар Скорпіонів

Жанр: Бойовики, 
Пригоди, Трилери, 
Фентезі 
Тривалість: 91 хв. 
Країна: США, Німеччина, 
Бельгія
Студія: Alphaville Films 
Режисер: Чак Рассел 

Безстрашний воїн 
Матеус встає на шляху 
могутнього правителя 
Мемнона, який 
намірився захопити його 
землю й поневолити 
племена, що мешкають 
на ній...

• АНОНС •



18 березня 2016 року З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: (044) 383 50 73; (093) 418 61 69

П’ятниця • 25 березня

Четвер • 24 березня

Неділя •  27 березня

Субота • 26 березня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
     21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:20 АгроЕра.
6:20,23:45 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
7:23,8:20,8:55,9:05,18:00,
       23:20,0:15 Погода.
7:25 Тепло.ua.
7:30,23:30 На слуху.
7:50,8:25 Смакота.
8:30 Паспортний сервiс.
8:40 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:15 Програма передач.
9:25 Д/с «Подорожуймо 
Литвою», 2 с.
9:50,4:05 Д/ф «Патетична соната 
Чайковського».
10:50 Вiкно до Америки.
11:30 Вiйна i мир.
12:15 Слiдство. Iнфо.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:40 Спогади.
15:30 Надвечiр`я. Долi.
16:30 Свiтло.
17:10 Т/с «Таксi», 11 с.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:55 Про головне.
19:30 Т/с «Мафiоза», 28 с.
20:30 Д/ф «Печернiй храм Данзу
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
22:15 5 баксiв.net.
23:00 Пiдсумки.
3:00 Т/с «Пастка».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
 16:45,19:30,23:15,2:00 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 5»
13:55,14:55 Сiмейнi мелодрами 6
15:50 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
20:30 «Чистоnews 2016».
21:00 Т/с «Родичi».
22:00,23:30 Право на владу 2016
0:30,2:25 Трилер «Пiд прицiлом» 
3:45 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:10,11:15,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
   14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 

Iнтером».
9:20,21:00 Т/с «Запитайте у осенi
13:40,14:20,16:15 «Сiмейний суд»
18:05,19:05 «Стосується кожного
20:00 «Подробицi».
22:50,4:00 Т/с «Закоханi жiнки» 
0:30 Т/с «I все-таки я люблю...»
5:10 М/с «Фiксики».
5:20 «Подробицi» - «Час».

ICTV
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:00 Громадянська оборона.
11:55,13:20,22:25 Т/с «Вiддiл 44» 
12:45,15:45 Факти. День.
13:30 Т/с «Патруль. 
Самооборона».
14:25,16:20 Х/ф «S.W.А.Т. 
Перехресний вогонь» 
16:40,21:25 Т/с «Винищувачi» 
17:40,18:20 Т/с «Патрульнi» 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
23:15 Х/ф «В останню мить» 
1:15 Т/с «Батл Крiк» 
2:45 Т/с «Леся+Рома».
3:35 Стоп-10.
4:20 Т/с «У полi зору 2» 

Новий канал
3:25,18:00 Абзац!
4:25 Зона ночi.
6:05,7:20 Kids` Time.
6:10 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:25 Т/с «Друзi».
10:20,21:55 Т/с Київ удень i вночi
11:10 Т/с «Щасливi разом».
19:00 Серця трьох 3.
23:00 Х/ф «Останнє вигнання 
диявола» 
0:35 Х/ф «Кара небесна».

СТБ
6:55,16:00 «Все буде добре!»
8:50 «Зiркове життя».
10:40 Кохана, ми вбиваємо дiтей
13:35 «МастерШеф 2».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55,22:45 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
0:10 «Один за всiх».
1:20 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
6:00 Х/ф «Оленка i виноград».
6:45 «Глобал-3000».

7:10,21:20,5:40 DW-новини.
7:30,14:30 Водне життя.
7:55,15:15,18:45,21:30 «Погода».
9:50 Твiй дiм.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00 Великi битви давнини.
12:10 Михайло Поплавський. Мiй 
унiверситет культури.
13:10 Донбас: перезавантаження
14:00,21:00,23:00 Дивовижний 
свiт
14:50 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
15:40,22:10 Сувора Арктика.
17:45 «Соцiальний статус».
18:20 Лауреати премiї «Людина 
року - 2015».
18:30 «Цивiлiзацiя Incognita».
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Олександр Чубаров, ч. 4.
20:10 У бiй йдуть лише «старi». 
Народження легенди.
21:40 Вiдлуння.
0:00 Т/с «Еротична спека» 
2:00 Т/с «Рандеву» 
3:20 «Пiсля опiвночi».
4:20 «Таке спортивне життя. Жан 
Беленюк».
4:45 «Свiтськi хронiки».
5:10 «Щоденник для батькiв».

Канал «Україна»
6:10,10:45,5:20 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
       19:00,2:45 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40,15:30 Х/ф «Жила собi 
любов».
16:00 Т/с «Адвокат» 
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся» 52с
19:45,3:30 «Говорить Україна».
20:55 Футбол. Товариський матч 
«Україна» - «Кiпр».
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi» 

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
  23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
  телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45 «Столиця».
22:30 «Прогулянки мiстом».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:20 «Київськi iсторiї».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
     21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:20 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
7:20,8:20,8:55,9:05,18:00,
      21:55,0:15 Погода.
7:25 Ера будiвництва.
7:35 На слуху.
7:50,8:25 Смакота.
8:30 Територiя закону.
8:35 Паспортний сервiс.
8:40 Кориснi поради.
9:00,5:50 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
9:45 Д/ф «Печернiй храм Данзу».
10:10 Богатирськi iгри.
10:55 Чоловiчий клуб. «Богатир 
року».
12:00 Вересень.
12:30 «Схеми» з Н. Седлецькою.
13:15,1:45 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:50 М/ф.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:40 Театральнi сезони.
15:30 Вiра. Надiя. Любов.
16:30 Д/ф «У полонi пристрастi 
Наталiї Долi».
17:10 Т/с «Таксi».
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:30 Т/с «Мафiоза».
20:30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 З перших вуст.
22:15 Хресна дорога за участю 
святiйшого отця Франциска в 
Колiзеї (Рим).
1:55 Музичне турне.
3:00 Т/с «Пастка».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
  19:30 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 5»
13:55,14:55 Сiмейнi мелодрами 6
15:50,1:55 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
20:20 «Вечiрнiй Київ».
22:15 «Свiтське життя».
23:15 Драма «Пiна днiв» 

Iнтер
6:10,11:15,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,

    14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20 Т/с «Запитайте у осенi».
13:40,14:20,16:15 «Сiмейний суд»
18:05 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «Чорне дзеркало».
23:30 Х/ф «Амiстад» 
2:30 «Подробицi» - «Час».
3:20 Х/ф «Захар Беркут».
4:50 Х/ф «Пропала грамота».

ICTV
5:50 Студiя Вашингтон.
5:55 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:55 Громадянська оборона.
12:00,13:20 Т/с «Вiддiл 44» 
12:45,15:45 Факти. День.
13:35 Т/с «Патруль. Самооборона
14:25,16:20 Х/ф «В останню мить
16:40 Т/с «Винищувачi» 
17:40,18:20 Т/с «Патрульнi» 
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Антизомбi.
21:25 Дизель-шоу.
23:20 Х/ф «Зiткнення з безоднею
1:50 Т/с «Батл Крiк» 
3:05 Т/с «Леся+Рома».
4:30 Т/с «У полi зору 2» 

Новий канал
2:55,18:00 Абзац!
5:30,6:25 Kids` Time.
5:35 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
6:30,19:00 Серця трьох 3.
21:55 Т/с «Київ удень i вночi».
22:45 Проект Любов.
23:50 Х/ф «Кара небесна».
1:50 Нереальна iсторiя.

СТБ
5:40 «Зiркове життя».
7:20,18:30,0:30 Т/с «Коли ми 
вдома».
8:45 Х/ф «Чудес не буває».
10:50 Х/ф «Особисте життя лiкаря 
Селiванової».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
19:55,22:45,23:25 «Холостяк 6».
2:00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
5:50 Х/ф «Гра в кохання».
6:40 Вiдлуння.
7:10,21:20,5:45 DW-новини.
7:30 Чарiвнiсть Китаю. Етнос.

7:55,15:15,18:50,21:30 «Погода».
9:50 Лауреати премiї «Людина 
року - 2015».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00 У бiй йдуть лише «старi». 
Народження легенди.
12:10 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.
13:00 «Соцiальний статус».
14:00,21:00,23:10 Дивовижний свiт
14:20,21:40 Водне життя.
14:50 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».
15:40,22:10 Як влаштована природа
17:45 Мiкромонстри з Девiдом 
Аттенборо.
18:15 Твiй дiм.
18:25,4:40 «Таке спортивне 
життя. Юлiя Калина».
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Маргарита Терехова.
20:00 Росiйська Мата Харi.
0:00 Т/с «Еротична спека» 
1:00,3:30 Вихiдний, пiсля опiвночi
2:00 Т/с «Рандеву» 
4:30 «Кумири».
5:10 «Свiтськi хронiки».
5:35 «Цивiлiзацiя Incognita».

Канал «Україна»
6:10,10:45 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
   19:00,2:45 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,5:20 Зоряний шлях.
12:45 Агенти справедливостi.
13:40,15:30 Х/ф «Ванька».
16:00 Т/с «Адвокат» 
18:00,4:35 Т/с «Не зарiкайся» 53с
19:45,3:30 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Моя велика сiм`я»9i10
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «Моя велика сiм`я» 
0:20 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi» 

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
  23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,5:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10,4:30 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця».
22:30 «Якiсне життя».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:20 «Прогулянки мiстом».

УТ-1
6:00 Пiдсумки.
6:20,7:00,8:05,9:00,13:00,20:20,
   22:50,23:15,0:15 Погода.
6:25 У просторi буття.
7:15 Смакота.
7:50 Свiт on-line.
8:10 АгроЕра. Пiдсумки.
8:35 Золотий гусак.
9:15 Word on the street.
9:40 Хто в домi хазяїн?
10:05 Хочу бути.
10:45 Школа Мерi Поппiнс.
11:00 Казки Лiрника Сашка.
11:15 М/с «Казки Андерсена. 
Сучасне прочитання».
13:05 Д/ф «Коли я мовчу» iз 
циклу «Я - вiйна».
14:05 5 баксiв.net.
15:20 Чоловiчий клуб.
15:55,2:25 Хокей. Чемпiонат 
України. Фiнал.
18:25 Гандбол. Лiга чемпiонiв. 
«Веспрем» (Угорщина) - «Мотор» 
(Запорiжжя).
20:30 На пам`ять.
21:00,5:30 Новини.
21:30 Дорога до Рiо-2016.
21:55 Переселенцi.
22:15 Альтернативна музика.
22:40 Мегалот.
23:00 Територiя закону.
23:20 День Янгола.
0:20 Телемагазин.
1:20 Музичне турне.
3:00 Перехiд на лiтнiй час.
5:15 Д/ф «Варшава вчора й 
сьогоднi».

Канал «1+1»
6:00 «Грошi».
6:50,19:30 «ТСН».
7:50 «Свiтське життя».
8:50 Т/с «Родичi».
13:05 «Голос країни 6».
15:40,21:15 «Вечiрнiй квартал 
2016».
17:35,18:30 «Розсмiши комiка 7».
20:15 «Українськi сенсацiї».
23:15,1:10 «Вечiрнiй Київ».
3:00 Драма «Пiна днiв» 
5:00 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:05 М/с «Фiксики».
6:35 «Чекай на мене».
8:00,3:35 «Подробицi» - «Час».
9:00,4:05 Х/ф «Дiвчина з 
гiтарою».
11:00 Х/ф «Кохана жiнка 
механiка Гаврилова».
12:20 Х/ф «Рецепт її молодостi».

14:10 Т/с «Сiльський романс»1-4
17:50 Т/с «I все-таки я люблю...», 
17 i 18 с.
20:00 «Подробицi».
20:30 Т/с «I все-таки я люблю...», 
19 i 20 с.
22:55 Т/с «Батькiвський 
iнстинкт», 1-4 с 

ICTV
5:55 Факти.
6:15 М/с «Муча Луча».
6:45 М/с «Скубi-Ду».
7:25 Х/ф «Пригоди Тома Сойєра i 
Гекльберi Фiна», 3 с.
8:55 Секретний фронт.
9:50 Антизомбi.
10:50 Патрульнi. Цiлодобово.
11:50 Громадянська оборона.
12:45 Факти. День.
13:05 Iнсайдер.
14:00 Х/ф «Зiткнення з 
безоднею» 
16:30 Х/ф «За 80 днiв навколо 
свiту» 
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:05 Х/ф «Цар cкорпiонiв» 
21:55 Х/ф «Цар cкорпiонiв 2. 
Сходження воїна» 
0:00 Х/ф «Обитель зла 2. 
Апокалiпсис» 
1:45 Т/с «Батл Крiк» 
2:25 Т/с «У полi зору 2» 
4:10 Т/с «Леся+Рома».

Новий канал
3:10 Абзац!
4:05 Служба розшуку дiтей.
4:10 Зона ночi.
5:50,7:55 Kids` Time.
5:55 М/с «Дак Доджерс».
6:20 М/ф «Ведмiдь Йоги».
8:00,10:15 Ревiзор.
12:50 Пристрастi за ревiзором.
15:30 Х/ф «Йоко».
17:30 Х/ф «Кiшки проти собак».
19:15 М/ф «Мадагаскар».
21:00 Х/ф «Штурм Бiлого дому» 
23:40 Х/ф «Морський пiхотинець
1:35 Х/ф «Шiсть демонiв Емiлi 
Роуз» 

СТБ
5:55 «ВусоЛапоХвiст».
8:00 «Караоке на Майданi».
9:00 «Все буде смачно!»
9:55,23:15 Т/с «Коли ми вдома».
12:25 «Холостяк 6».
15:15 «МастерШеф Дiти 5».
19:00 «Україна має талант! Дiти».
21:25 Х/ф «Джентльмени удачi».

2:05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
6:00,16:30 «Цивiлiзацiя 
Incognita».
6:15 Х/ф «Зачепившись за 
дерево».
7:50 DW-новини.
8:00,10:55,20:45 «Погода».
10:00 Росiйська Мата Харi.
11:15 Х/ф «Соняшники».
14:00 Михайло Поплавський. 
Формула успiху.
15:00 Дивовижний свiт.
16:10 «Мистецтво i час».
16:40 Мiкромонстри з Девiдом 
Аттенборо.
17:00 Фестиваль «Галицький 
шлягер - 2015», 2 тур.
20:50 Д/ф «Мисливцi за 
нацистами».
21:40 Х/ф «Вижити серед вовкiв» 
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:10 Т/с «Еротична спека» 
2:10 Т/с «Рандеву» 
3:35 «Свiтськi хронiки».
4:00 Х/ф «Невдахи» 

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,3:00 Подiї.
7:10 Зоряний шлях.
9:00 Кулiнарна Академiя Олексiя 
Суханова.
10:00 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною.
11:00 Х/ф «Везуча» 
13:00 Т/с «Андрiйко», 1 i 2 с 
15:20 Т/с «Андрiйко» 
17:10 Т/с «Вiдбиток любовi»,1 i2с
19:40 Т/с «Вiдбиток любовi».
21:45 Х/ф «Продається кiшка» 
23:50 Т/с «Моя велика сiм`я»1-4с
3:40 Т/с «Моя велика сiм`я»,5-8с

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00 «Приречений на любов».
14:40 «Твiй дiм».
14:50 «Паспортний стiл».
15:00,17:00,19:00,21:00,23:00,
1:25,3:10 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
15:10,16:20,17:10,
   23:50 «У центрi уваги».
16:00,5:00 «Мультляндiя».
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця».
22:30,4:30 «Життєвi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:20 «Прогулянки мiстом».

УТ-1
6:00,7:25,8:00,13:30,22:50,
     0:15 Погода.
6:05 Свiт православ`я.
6:35 Крок до зiрок.
7:40 Золотий гусак.
8:05 Свiт on-line.
8:20 Смакота.
8:40 Тепло.ua.
9:00 Путiвник прочанина.
9:10 Гра долi.
10:00 Спогади.
10:30 Твiй дiм.
11:00 Пасхальна служба Божа 
i Апостольське благословення 
для Риму й цiлого свiту 
святiйшого отця Франциска з 
площi Св. Петра в Римi.
13:55 Д/ф «Марiя Левитська. 
Театральний роман».
14:30 Фольк-music.
15:55 Хокей. Чемпiонат України. 
Фiнал.
18:25 Дорога до Рiо-2016.
18:50 Чоловiчий клуб. Спорт.
20:00 Український корт.
20:30 Театральнi сезони.
21:00,5:30 Новини.
21:30 Прем`єр-мiнiстр України А. 
Яценюк про реформи.
21:40 Перша шпальта.
22:20 Книга.ua.
23:00 День Янгола.
1:20 Музичне турне.
2:30 Гандбол. Лiга чемпiонiв. 
«Веспрем» (Угорщина) - 
«Мотор» (Запорiжжя).
4:15 Йоган Брамс. Концерт для 
скрипки з оркестром.
5:15 Про головне.

Канал «1+1»
7:00 «Однокласники».
8:00,4:00 «Українськi сенсацiї».
9:00 «Лото-Забава».
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10:05 «ТСН».
11:00,12:00,13:05 «Свiт 
навиворiт 5: Iндонезiя».
14:15 «Одруження наослiп 2».
15:35 «Чотири весiлля 5».
17:00 Х/ф «Пiслязавтра».
19:30,5:15 «ТСН-Тиждень».
21:00 «Голос країни 6».
23:20 «Свiтське життя».
0:20 Драма Якi ж були ми молодi
2:20 Трилер «Помста немовлятi» 

Iнтер
5:35 М/с «Фiксики».
5:50 «Подробицi» - «Час».
6:20 Х/ф «Рецепт її молодостi».
8:10 «Вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «Орел i решка. 

Навколосвiтня подорож».
11:00 «Орел i решка. Шопiнг».
12:00 Т/с «Батькiвський 
iнстинкт», 1-4 с 
16:00 Х/ф Тариф «Щаслива сiм`я
17:50 Т/с «I все-таки я люблю...», 
21-23с
20:00 «Подробицi тижня».
21:30 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром
21:40 Т/с «I все-таки я люблю...», 
24 с.
22:30 Д/ф «Людмила Гурченко. 
Дочки-матерi».
23:35 Т/с «Сiльський романс»1-4

ICTV
5:35 Факти.
6:00 М/с «Муча Луча».
6:20 М/с «Скубi-Ду».
7:15 Зiрка YouTube.
9:05 Дивитись усiм!
10:05 Без гальм.
10:40 М i Ж.
11:00 Труба мiстера Сосиски.
12:00,13:00 Х/ф «За 80 днiв 
навколо свiту».
12:45 Факти. День.
14:40 Х/ф «Цар cкорпiонiв 2. 
Сходження воїна» 
16:45 Х/ф «Цар cкорпiонiв» 
18:35 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
18:45 Факти тижня з О. Соколовою
20:25 Х/ф «Мумiя. Гробниця 
Iмператора Драконiв» 
22:40 Х/ф «Цар cкорпiонiв 3. 
Книга мертвих» 
0:40 Х/ф «Цар cкорпiонiв 4. 
Втрачений трон» 
2:30 Х/ф «Обитель зла 2. 
Апокалiпсис». (3Р категорiя).
4:20 Т/с «Леся+Рома».

Новий канал
4:05 Зона ночi.
5:40 Т/с «Пригода Мерлiна».
13:00 Х/ф «Що могло бути 
гiрше?»
14:50 М/ф «Мадагаскар».
16:35 Х/ф «Штурм Бiлого дому» 
19:05 Х/ф «Швидкiсть: Автобус 
657» 
21:00 Х/ф «Перевiзник: 
Спадщина» 
22:55 Х/ф «Останнє вигнання 
диявола» 
0:50 Х/ф «Демони Дебори Логан

СТБ
6:00 «Все буде добре!»
7:55 «Холостяк 6».
9:00 «Все буде смачно!»
11:15 «Караоке на Майданi».
12:15 «Україна має талант! Дiти»
15:00,21:55 «Я соромлюсь свого 

тiла 3».
17:00,0:40 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
19:00 «Битва екстрасенсiв».
20:40 «Один за всiх».
23:15 «Детектор брехнi 9».

Тонiс
5:55 Х/ф «Соняшники».
7:50 «Натхнення».
8:00,13:25,14:55 «Погода».
10:00 Д/ф «Мисливцi за 
нацистами».
11:10 Х/ф «Зачепившись за 
дерево».
13:35 «Зимою i лiтом 
мандруємо свiтом».
14:00 Teen-клуб.
15:00 Дика природа Нiмеччини.
15:50 Таємницi Тихого океану.
17:00 Концерт «Шлягер року». 
«Для тебе, кохана...»
20:45 «Цивiлiзацiя Incognita».
20:55 Погода.
21:00 Євромакс.
21:35 «Свiтськi хронiки».
22:00 «Кумири».
22:10 Х/ф «Невдахи» 
0:15 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:25 «Фантазiя» 
3:00 Х/ф «Вижити серед вовкiв» 
5:00 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
7:00 Подiї.
7:50 Агенти справедливостi.
8:50 Т/с «Андрiйко» 
12:40 Т/с «Вiдбиток любовi».
16:30 Т/с «Анютине щастя»,1i2с
19:00,6:00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19:40,5:50 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
20:00 Т/с «Анютине щастя».
21:10 Х/ф «Ванька».
23:00 Х/ф «Жила собi любов».
0:50 Т/с «Моя велика сiм`я» 
3:50 Зоряний шлях.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00 «Здрастуй, рiдне село».
13:30 «Київськi iсторiї».
14:05 «Служба порятунку».
14:35 «Гаряча лiнiя «102».
15:00,16:00,17:00,18:00,
  0:00 «У центрi уваги».
18:50,23:30 «Прогулянки мiстом
19:20,21:30,2:30 «Столиця».
21:00,23:00,2:00 «СТН-тижневик
22:35,1:40 «СТН-спорт-тижневик
22:55 «Нацiональна Лотерея».
4:00 «Мультляндiя».
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Ось, і прийшла весна, а отже 
час висаджувати плодово-ягід-
ні дерева та кущі. Ці рослини не 
лише прикрасять ваш сад, але 
й подарують вам повний мішок 
здоров’я та енергії. За умов пра-
вильного догляду дерева  поста-
чатимуть вас природніми ві-
тамінами не один десяток ро-
ків. Але часто буває так, що де-
рево чи кущ не приживаєть-
ся, і засихає так і не пригостив-
ши вас своїми дарами. Тому, щоб 
без зайвих витрат та клопо-
тів отримати фруктово-ягід-
ний урожай, потрібно постави-
тись з відповідальністю до ви-
бору плодоносної рослини. 

Яблуні, груші, вишні, череш-
ні, полуниці, суниці та багато ін-
ших плодово-ягідних культур ви-
магають до себе певної уваги. Ча-
сто трапляються ситуації, коли 
дерево, яке ви придбали в першо-
му-ліпшому місці раптом вияв-
ляється іншого сорту, або взагалі 
пропадає. Такий результат мож-
на отримати, якщо купити рос-
лину у недобросовісних продав-
ців. Щоб уникнути таких розча-
рувань, краще звернутися до спе-
ціальних розплідників, де при-

тримуються всіх належних умов 
щодо зберігання і утримання 
рослин. Таким місцем в нашій 
чарівній Бучі є Садовий центр 
«Зелений світ». Це той випа-
док, коли назва ідеально відпо-
відає уявленню про компанію. І 
так, це справжній рай для поціно-
вувачів плодово-ягідних культур, 
адже тут їх дуже великий вибір. 

В «Зеленому світі» ви можете 
придбати собі хоч весь сад одра-
зу. Тут є безліч сортів найрізнома-
нітніших дерев та кущів: яблунь, 
слив, вишні, хурми, шовковиці, 
полуниці, суниці, черешні, мали-
ни, лохини, смородини, ожини та 
інших плодово-ягідних культур. 

Рослин із жаркого півдня ви тут 
не знайдете. Вони не пристосова-
ні до наших погодних умов.  

В «Зеленому світі» ви знайде-
те як ранні, так і осінні та зимо-
ві сорти яблуні. Якщо бажаєте ла-
сувати стиглими яблуками вже 
влітку – оберіть Білий налив, До-
нешту або Мелбу. Білий налив, 
наприклад, досить рання яблу-
ня, що дає соковиті плоди  з пі-
кантною кислинкою. Донешта 
славиться великими, апетитними 
жовто-кремовими яблуками. А от 
Мелба – десертний сорт. Вона по-
тішить вас ніжним солодким сма-
ком та п’янким ароматом. Втім і 
пізні сорти яблунь є не гіршими. 

Слава переможцям, Симеренко, 
Макінтош, Джонаголд та Джо-
натан – далеко не увесь перелік 
яблунь, які можна там знайти.

 Груші також є ранні та пізні. Є і 
соковиті груші «Бере» з мигдаль-
ним ароматом та багатоврожайна 
«Золотовороцька» та багато ін-
ших сортів.

Також ви знайдете тут види не-
ймовірно смачної як червоної, 
так і жовтої черешні. А ще сливи, 
наприклад, «Медову» – солодку з 
ароматом меду. Або сливу «Голлі-
вуд» – і плоди і листя цього дере-
ва червоного кольору. Тут бага-
то сортів вишні, особливою є чу-
до-вишня: на смак як вишня, а 
плоди розміру черешні. Є і над-
звичайно корисна лохина, з од-
ного куща якої можна зібрати до 
5 кілограм ягід. І хурма, що чим 
повніша, тим солодша. А ще: сор-
ти шовковиці, полуниці, суниці, 
малини, ожини, смородини, порі-
чок, йошти, калини, жимолості та 
багатьох інших рослин.

В садовому центрі «Зелений 
світ» ви можете придбати як одно-
річне дерево, так і доросле дере-
во.  Щоб дерева не хворіли та да-

вали плоди, їх потрібно удобрюва-
ти, обприскувати та поливати. На-
дійним помічником в боротьбі від 
шкідників стане мідний купорос, 
фарба для фруктових дерев, а гар-
ними добривами для плодово-я-
гідних рослин стануть органічні - 
Біокомпост та Вермігумус. Все це 
ви можете придбати саме тут.

Знайте  –  в Садовому центрі «Зе-
лений світ» працюють справжні 
фахівці, що люблять свою робо-
ту. Вони, у разі потреби, можуть 
вам годинами розповідати про 
переваги  того чи іншого сорту, 
а також про особливості догля-
ду за кожним деревом. Тому будь-
те впевнені, що ви не лише при-
дбаєте дерево гідне вашого саду, 
яке відповідає сорту та якості але 
й будете озброєні порадами щодо 
догляду за ним.

Приходьте! Створіть свій 
«Зелений світ»

Садовий центр 
«Зелений світ»

Адреса: 
м. Буча, вул. Шевченка 12 Г.

Створіть свій сад – без зайвих витрат

САДОВИЙ ЦЕНТР «ЗЕЛЕНИЙ СВІТ»: 
ЧАС САДЖАТИ ПЛОДОВО-ЯГІДНІ !!!

У нашому місті 29 лютого створена 
Громадська організація «Бучанська міська 
федерація футболу», яку очолив секретар 
Бучанської міськради Василь Олексюк.
Вже 12 березня відбулося перше засідан-

ня ГО «Бучанська міська федерація футбо-
лу», на якому були присутні представни-
ки об›єднаної територіальної громади: фут-
больні тренери та уповноважені особи Гаври-
лівки, Луб’янки, Синяка, Блиставиці, Ворзе-
ля, Мироцького, Гостомеля та Бучі. За ініці-
ативи міського голови Анатолія Федорука  та  
ГО «БМФФ» з метою  спортивного об’єднан-
ня громади, організації та проведення ЧЕМ-
ПІОНАТУ  БУЧАНСЬКОЇ  ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕ-
РИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ З ФУТБОЛУ од-
ноголосно було прийняте рішення про запо-
чаткування спортивного заходу. 

Стартує цьогорічний Чемпіонат  9 квітня та 
триватиме до 20 листопада. Для проведення 
змагань будуть задіяні футбольні поля селища 
Ворзель, Гостомель та два поля міста, а участь 
у турнірі беруть 12 футбольних клубів, серед 

яких і 5 міських команд.
За результатами жеребкування визначи-

лись суперники І кола Чемпіонату (9.04-
10.04.2016 р.)

1 1 ФК «Луб’янка»
12 ФК «Блиставиця»

2 2 ФК «Буча-03» Буча
11 ФК «Кристал» Буча

3 3 ФК «Буча-Квартал» 
Буча

10 ФК «Мироцьке»
4 4 ФК «Гаврилівка»

9 ФК «Синяк»
5 5 ФК «Зірка» Ворзель

8 ФК «Арсенал» Буча
6 6 ФК «Зоря» Гостомель

7 ФК «Фенікс» Буча

Також в зазначені терміни планується прове-
дення КУБКУ ГО «БМФФ» та СУПЕР КУБКУ 
громади міста.

Футболістам-аматорам всіх команд бажаємо 
успіхів!

Геннадій МАМОН,
перший заступник Голови ГО «БМФФ»

Новий футбольний турнір

Відповіді:

Кросворд
По горизонталі:
1. Цитрус
4. … Поло 7. Найбільша одиниця 
історії Землі 8. Тропічний фрукт
9. Жолоб для стікання води 10. Ор-
ган нюху 12. Малорозчинний осад
15. Продукт з бавовнику 17. Місто 
в Японії 18. Орел, лебідь тощо 20. 
П’ятикнижжя 23. Кухар на судні
25. Фруктовий газований напій
26. Згорток у вигляді трубки 27. Вид 
папуг 28. Вид спорту 29. Вуглевод-
нева смолиста речовина

 По вертикалі:
1. Частина плуга 2. Манна крупа 
3. Інертний газ 4. Планета Сонячної 
системи 5. Прибуток з капіталу, зем-
лі 6. Рідке дріжджове тісто 
11. Доросла комаха 13. Грошова 
одиниця Латвії 14. Сланка спорова 
рослина 15. Одиниця електричної 
потужності 16. Частина гри
18. Сухий тропічний вітер
19. Чоловіче ім’я 21. Страва з яєць
22. Місто в Нідерландах 23. Вид 
твердого палива 24. Морський рак

По горизонталі:1. Лимон 4. Марко 7. Ера 8. Манго 9. Ринва 10. Ніс 
12. Шлам 15. Вата 17. Осака 18. Птах 20. Тора 23. Кок 25. Ситро 26. 
Рулон 27. Кеа 28. Теніс 29. Бітум 
По вертикалі: 1. Леміш 2. Манка 3. Неон 4. Марс 5. Рента 6. Опара 
11. Імаго 13. Лат 14. Мох 15. Ват 16. Тур 18. Пасат 19. Антон 21. 
Омлет 22. Арнем 23. Кокс 24. Краб

Результати тесту:
(Завдання на стор. 1 «ЧАСУ РЕЛАКСУ»)

Кожна відповідь: а - 0 балів, б - 1 бал, в - 2 бали.
17-20 балів. Ви досить щаслива людина, і не віриться, що так 

буває! Радієте життю, не звертаєте уваги на неприємності та 
життєві негаразди. Людина ви життєрадісна, подобаєтеся ото-
ченню своїм оптимізмом, але... чи не занадто поверхово та лег-

коважно ставитеся до всього, що відбувається? Можливо, тро-
хи тверезості та скепсису вам не зашкодить?

13-16 балів. Напевно, ви «оптимально» щаслива людина, і 
радості у вашому житті явно більше, ніж суму. Ви хоробрі, хо-
лоднокровні, у вас тверезий склад розуму та легкий характер. 
Не панікуєте, стикаючись із труднощами, тверезо їх оцінюєте. 
Навколишнім з вами зручно. Вам можна позаздрити!

8-12 балів. Щастя та нещастя для вас виражаються відомою 
формулою «50/50». Якщо хочете, щоб переважав позитив, на-

магайтеся не пасувати перед труднощами, зустрічайте їх стійко, 
покладайтеся на друзів, не залишайте їх у лиху годину.

0-7 балів. Ви звикли дивитися на все крізь чорні окуляри, вва-
жаєте, що життя підготувало вам долю людини-невдахи, і на-
віть іноді хизуєтеся цим. А чи варто? Намагайтеся більше часу 
проводити в товаристві веселих, оптимістично налаштованих 
людей. Додайте яскравих фарб і позитивних емоцій у своє жит-
тя. Воно не вічне, проведіть його так, щоб вам можна було по-
заздрити! Усе залежить тільки від вас. 

Регіональні 
змагання з 

настільного тенісу
5 березня в нашому місті (спортзал Бу-

чанської української гімназії) проводились 
відбіркові зональні змагання з настільного 
тенісу по програмі V спортивних ігор шко-
лярів Київщини.

В нашій зоні участь приймали 4 команди 
– Ірпінь, Бородянка, Вишгород, Буча. Склад 
команди 2 юнаки та 1 юніорка. 

Результати змагань:
1 місце – м. Буча – Гутніченко Назар ЗОШ 

№ 4, Дорош Максим ЗОШ № 3, Гутніченко 
Вікторія ЗОШ № 4;

2 місце – м. Бородянка;
3 місце – м. Ірпінь – Гостомель;
4 місце – м. Вишгород.

Бажаємо успіхів у подальших фінальних 
змаганнях 26 березня в м. Вишневе!!!

Ольга ЛИСОВА,
тренер-викладач Бучанської ДЮСШ   
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Про спробу телефонного 
шахрайства нам розповіла 
жителька Бучі.
Суботнього дня о 15-ій годині пані 

Людмила займалася хатніми справами. 
Тут подзвонив телефон і жінка підня-
ла слухавку. 

- Мамо, я зараз знаходжуся у відділен-
ні поліції. Через мене людина опинила-
ся в лікарні, - пролунав чоловічий голос.

- Сашо, це ти? - захвилювалася жінка. 
- Якийсь голос у тебе дивний…

- У мене розбита губа. Зараз дам слу-
хавку слідчому, він розкаже у чому 
справа, - пояснив він. 

Пані Людмила дійсно мала сина, який 
у той момент знаходився на роботі. 
Проте ніколи подібних ситуацій не ви-
никало, а якщо й були якісь «чолові-
чі розборки», то син вирішував їх сам. 

Жінка зрозуміла, що щось тут не так і 
вирішила підіграти «телефоністам».

Далі розмову продовжив вже ніби-
то слідчий. Як годиться, він предста-
вився. Й сказав, що пані Людмила 
повинна прибути до відділку поліції, 
аби зустрітися з ним. Жінка, спілку-
ючись із телефонним візаві, назва-
ла вигадане зараз-таки ім’я, але спів-
розмовник аж ніяк на це не відреа-
гував. І тут пані Людмила повідоми-
ла, що знайома з працівниками пра-
воохоронних органів:

- Зараз я зателефоную своїм друзям 
у відділ поліції й розпитаю, що ста-
лося, - категорично заявила  бучанка, 
яка вже давно зрозуміла про що йде 
мова. На тому боці дроту мовчки по-
клали слухавку…

Вікторія ШАТИЛО

За сорок п’ять днів до Світлого 
Воскресіння і в перший день 
Великого посту бучанці здриг-
нулися від жахливої новини 
– в ніч з понеділка на вівторок 
невідомі вчинили акти ванда-
лізму на 17 могилах кладови-
ща на Склозаводській.
Мимоволі виникають думки про акти-

візацію сил зла та вакханалію сатанізму. 
Тим паче, що на тлі політичної та еко-
номічної нестабільності продовжується 
війна на сході країни, де ллється україн-
ська кров. Люди поволі впадають в ле-
таргію збайдужіння і зневіри, з якої по-
декуди «видибають» для участі в масо-
вих гуляннях або для перегляду бездум-
них «зіркових» телешоу.

Про те, що сталося, є привід задума-
тися міським службам, правоохорон-
цям, священнослужителям, всім нам. 

Це вже не вперше, коли ми стикаємося 
з вандалізмом у Бучі. Упродовж остан-
ніх кількох місяців на нас з мовчазним 
докором дивляться порожніми зіниця-
ми сотні ямок, з яких колись росли де-
коративні дерева і кущі на центрально-
му кладовищі, вздовж вулиці Вокзальна, 
в новому парку. Почали траплятися ви-
падки силового нападу на об’єкти при-
ватної власності, в тому числі на кварти-
ри та автівки.

Та від подій на кладовищі стає особли-
во моторошно – адже якась група, а не 
одна особа, цілеспрямовано порушила 
спокій померлих, потрощила і попере-
кидала гранітні надгробки, цинічно ки-
нувши виклик нашій священній пам’я-
ті про рідних людей. Де це бачено? Та й 
чи мислимо взагалі? Незабаром десятки 
тисяч людей почнуть масово відвідува-
ти бучанські кладовища для наведення 
ладу і поминання померлих. Чи побаче-
не там додасть їм душевної рівноваги?

В місті давно пора налагодити па-

трулювання працівниками правоохо-
ронних органів та зупинити безборон-
не проживання і пересування підозрі-
лих осіб. Вкрай необхідне відео-спосте-
реження у дворах багатоквартирних бу-
динків та на вулицях, належний кон-
троль вхідних дверей. На часі – самоор-
ганізація населення, залучення ресурсів 
приватних охоронних агенцій, чергуван-

ня дружинників. Населення також по-
требує кваліфікованого навчання захо-
дам особистої безпеки та тому, як пово-
дитися при виявленні правопорушення.

Коли вчинено замах на місце вічного 
спочинку, живі повинні сколихнутися і 
дати гідну громадянську відсіч.

Микола МИХАЙЛІВ

ЗЛО ПІДНІМАЄ ГОЛОВУ

Після річної перерви, з минулої су-
боти знову розпочалося регулярне па-
трулювання вулиць міста. Мета гро-
мадського патруля, до якого долучи-
лися колишні працівники органів вну-
трішніх справ, волонтери та демобілі-
зовані з АТО – унеможливити скоєн-
ня злочинів. Відновлення громадського 
патрулювання викликане погіршенням 
криміногенної ситуації у місті – квар-
тирні крадіжки і проникнення в авто-
мобілі. І все це за фактичної відсутності 
зараз начальника міліції.

Тому керівництво «Бучанської вар-
ти», за погодженням із міською ра-
дою, прийняло рішення відновити гро-
мадське патрулювання території міста 
Буча. Всі наші дії ми координуємо з Ір-
пінським міським відділом внутрішніх 
справ. Тому в складі екіпажу, крім на-
ших трьох волонтерів, обов’язково є 
працівник міліції. Члени патруля ма-
ють відповідні посвідчення та шевро-
ни. Згідно закону України №1835-3, рі-
шення 51-ої сесії 2014 року Бучанської 
міської ради та статутних положень, ми 
маємо також необхідні спецзасоби для 
нейтралізації зловмисників. На часі – 
установлення монітору для прийняття 
зображення з відеокамер, установлених 
у проблемних точках міста. А також за-
стосування рацій для зв’язку з відділом 
внутрішній справ.

Зона нашої дії – це практично вся те-
риторія міста з його спальними района-

ми та приватним сектором. Це і Мель-
ники, і Ястремщина, і Склозаводська, 
і Яблунька, і Лісова Буча. І, звичайно, 
центр міста. За одне чергування ми «на-
мотуємо» до 130 км. З минулого року, 
коли ми майже півроку здійснювали па-
трулювання, маємо позитивний досвід 
– зменшення злочинності.

Громадяни, які бачать якихось підоз-
рілих осіб, що кружляють коло будин-
ку в робочий час або виявляють ознаки 
сумнівної поведінки, можуть і повинні 
без зволікань викликати наш патруль. 
Хочемо закликати всіх людей проявля-
ти свою громадянську позицію у цьому 
питанні. Нам треба всім спільно підви-
щити безпеку в нашому місті.

Стан речей у наш час ускладнюється 
ще й тим, що з зони АТО в тил потра-
пляє вогнепальна зброя та вибухівка. 
Тому можуть виникати критичні ситу-
ації. Як, наприклад, минулого четверга, 
коли нетверезий молодик погрожував 
підірвати продовольчий магазинчик 
через відмову продавчині відпустити 
йому спиртне. Наш волонтер знешко-
див чоловіка і викликав патруль. Чоло-
віка належним чином обшукали, з’ясу-
вали особу, склали протокол і провели 

обшук у його помешканні.
Ми не можемо сьогодні нехтувати по-

грозами про застосування зброї, особли-
во після того сумнозвісного вибуху грана-
ти, який стався на вулиці Богдана Хмель-
ницького… Такі погрози нами сприйма-
ються не як жарти, а як сигнал до дії.

Взагалі всі зараз мають бути уважни-
ми, обережними, спостережливими. Слід 
пам’ятати, що за декілька тижнів до гіпо-
тетичного скоєння квартирної крадіжки, 
біля будинку завжди вештаються підозрі-
лі особи, які шукають залишені без нагля-
ду квартири. Тому, від’їжджаючи на дов-
гий час, треба подбати про нагляд за сво-
їм помешканням.

Що ж стосується автотранспорту, то 
не слід ставити його в незахищених міс-
цях або залишати всередині речі, облад-
нання чи інструменти.

Ми переконані, що громадський па-
труль має бути насправді прообразом 
майбутньої Бучанської муніципальної 
поліції. Те, що ми робимо зараз, є пер-
шим кроком у цьому напрямку. Саме 
громадське патрулювання допоможе зі-
брати досвід, виробити методи та знай-
ти організаційні форми такої необхід-
ної служби, яка покликана відновити і 

підтримувати безпеку та спокій у нашо-
му місті. Поки що наша праця знаходить 
підтримку серед патріотично налашто-
ваних мешканців, які допомагають тран-
спортом, паливом тощо. Так само, як два 
роки тому люди взяли в свої руки справу 
підтримання війська і допомоги фронту. 
Але в майбутньому хочеться, щоб місто 
прийняло рішення взяти на себе утри-
мання муніципальної поліції.

Богдан ЯВОРСЬКИЙ,
голова ГО «Громадянське формуван-
ня з охорони громадського порядку 

та державного кордону»

Телефон гарячої лінії: (063) 312-24-40
Телефон чергової частини: 102 

(можна набирати також з мобільного)

БУЧАНСЬКА ВАРТА
каже «ні» зловмисникам

ПРАВОПОРЯДОК

Нещодавно  бучанці були 
буквально ошелешені інфор-
мацією про начальника міс-
цевого відділу поліції, який  
знайшов наркозалежного і за-
пропонував йому купити трохи 
заборонених пігулок. Після 
цього почав вимагати не лише 
гроші (йшлося за різними дже-
релами про 40-50 тис. грн.) 
за непритягнення до відпові-
дальності, а й змусив наркома-
на «співпрацювати».
Кілька тижнів тому автор цих рядків 

познайомився з підозрюваним. Спів-
розмовник перед журналістами у при-
таманній йому емоційній манері ділив-
ся наболілим, зокрема як він збирається 
боротися зі злочинністю і наркоманією 
в Бучі. При цьому нищівно розкритику-
вав роботу свого попередника.

Здавалося б, і не встиг новий началь-
ник облаштуватися на своєму робочо-
му місці, завоювати авторитет як серед 
місцевих жителів, так і серед своїх ко-
лег та керівників, але «талант» проявив 
майже одразу. 

Як повідомляла «Магнолія ТВ», він ви-
гадав оригінальну схему збуту нарко-
тиків: придбати у затриманого нарко-
мана заборонені таблетки. Затриманий 

і не здогадувався, що за них доведеть-
ся дуже дорого розплачуватися. Полі-
цейський вимагав у наркозалежного не 
тільки гроші, а й сумнівне партнерство.

У подальшому наркоман, що на гачку, 
мав  підшукати собі подібного, який, в 
свою чергу, клюне на його товар, а пра-
цівник поліції в особі начальника за-
тримає його і буде вимагати  фінансову 
винагороду за непритягнення до кримі-
нальної відповідальності.   

Шодо поліцейського, то відносно ньо-
го вже відкрите кримінальне прова-
дження  за двома статтями Криміналь-
ного кодексу: збут психотропних речо-
вин у великих розмірах та вимагання та 
отримання хабара.

Володимир ЕННАНОВ, 
майор поліції у відставці

КРИМІНАЛ

ПОСТАВТЕ ПИТАННЯ ЧИНОВНИКУ

НАРКОТИКИ ВІД ПОЛІЦІЇ 
ПРАВДИВА ІСТОРІЯ

Хто дзвонить?..

«Постав запитання 
чиновнику»

Шановні читачі!
Ваші звернення до редакції з  актуаль-

них проблем Бучанської об’єднаної грома-
ди стане предметом обговорення з відпо-
відними службами та виконавцями.

Відповіді на запитання  та роз’яснення 
знайдуть відображення на шпальтах газе-
ти.Завжди готові до спілкування за адресою: 
м. Буча, вул. Києво-Мироцька, 104-б.
Телефон: (044) 383-50-73,  
електронна адреса: buchanews@meta.ua

ОГОЛОШЕННЯ
У зв’язку з численними зверненнями громадян м. Буча до Управління праці, 

Управління Пенсійного Фонду України, з приводу доплати пенсіонерам, які от-
римують пенсію нижчу за прожитковий мінімум повідомляємо, що на теперіш-
ній час відсутні нормативно-правові документи,  на підставі яких проводилися 
би дані доплати. 

Тому така інформації являється неправдивою та фальшивою!!!
Управління праці, соціального захисту та захисту населення від 

наслідків Чорнобильської катастрофи Бучанської міської ради
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До відома
Відповідно до 
розпорядження Київської 
облдержадміністрації            
від  11.03.2016 № 69 «Про 
проведення в Київській 
області двомісячника   
благоустрою населених 
пунктів» з 14 березня по 
15 травня 2016 року в 
Київській області проходить 
двомісячник благоустрою.

Пам’ятаєте героїню дитячого вірши-
ка Корнія Чуковского? Та біди бабусі 
– ніщо у порівнянні з тим, що поба-
чив кореспондент нашої газети.
Трапляється, що мешканці бага-
токвартирних будинків стають свід-
ками того, як їхній неблагополучний 
сусід чи сусідка перетворює своє 
помешкання у справжній смітник. 
Таке сусідство – велика проблема, у 
першу чергу, для жителів під’їзду, 
який поступово починає перетворю-
ватися у антисанітарну зону та слугує 
«магістраллю» до помешкань для 
тарганів чи гризунів. Такі «стихійні» 
сміттєзвалища являють собою не-
безпеку для всіх власників квартир, 
які можуть навіть не підозрювати, 
що у їхньому будинку накопичились 
гори легкозаймистого непотребу.
Днями до нас звернулися занепокоє-

ні жителі будинку по вулиці Нове шосе, 
13 із заявою: їхній сусід зробив зі сво-
єї квартири цілий «склад». Протягом 
певного часу чоловік зносить до себе у 
квартиру величезну кількість пляшок, 
усіляких коробок, банок, металевих єм-
ностей, лотків з-під яєць, макулатури, 
уживаного одягу… Тобто усе, що зазви-
чай люди викидають, він збирає і нако-
пичує це «добро» вдома. У під’їзді по-
стійно відчувається сморід, а таргани 
сміливо сновигають будинком. До того 
ж, квартира вщент забита сміттям, яке 
може з легкістю зайнятися полум’ям.

За словами сусідів, вони неодноразо-
во зверталися до господаря захаращеної 
квартири з проханням навести у своєму 
помешканні лад. П’ятдесятирічний чоло-
вік, хоч і не погоджується, що в його квар-
тирі страшенний сморід і антисанітарія, 
проте обіцяє прибрати. Самі ж мешканці 
вже втомилися від таких обіцянок, адже 
чують їх уже не перший рік. Рішуче на-
лаштовані жителі шукають допомоги у 
комунальних служб та місцевої влади.

Ми вирушили на зустріч із «колекціо-
нером» сміття. Біля «голих» дерев’яних 
дверей горе-господаря нас зустріла пані 
Олена, яка мешкає навпроти. Жінка по-
чала кликати господаря по імені: «Адам! 
Адам!» -  та ніхто не відповів. Тож зу-
стрітися з чоловіком не вдалося. «Сьо-
годні він був тут, а куди вже подався не 
знаю, - розповідає жінка. – Він часто і не 
приходить додому. Каже, що ночує на 
роботі». Про те чи точно він працює і де, 
ніхто з впевненістю сказати не може. Хо-
дять чутки, що був прорабом, потім охо-
ронцем. Сам запевняє, що працює то на 
телебаченні, то телефоністом.

«Ми вже втомилися терпіти безлад, 
який розвів наш сусід. Протягом років 
у його квартирі не прибирається. Жод-
ного разу ми не бачили як він відкривав 
би вікно, щоб провітрити хату. Наносив 
стільки непотребу, що й пройти немає 
де. Нормальна людина у таких умовах 
жити не може», - ділиться з нами набо-
лілим пані Олена.

Відколи померла мати Адама мину-
ло вже двадцять років. Здається, відто-

ді стрілка на годиннику для сина пере-
стала рухатися. Сусіди помітили, що де-
які речі так і залишилися нерухомо сто-
яти на своїх місцях. З вулиці через за-
харащені вікна видно на підвіконні ще 
й кімнатну рослину, якій вдалося ви-
жити серед всього бруду й смороду. Як 
можна жити у такій засміченій кварти-
рі мешканці не розуміють і дивуються 
поведінці чоловіка. Адже окрім великої 
кількості мотлоху, через який і зайти 
тяжко, у хаті немає світла, газу та води.

Володимир, який живе у сусідньому 
під’їзді, теж знає сміттюха Адама. «Як 
розмовляєш із ним, то ніби нормаль-
на людина, а робить незрозуміло що», – 
каже чоловік. 

 «Коли запитуємо його, як ти живеш 
без світла й тепла, чим харчуєшся, він 
спокійно відповідає, мовляв, усе у ньо-
го добре - сплю і їм», - приєднується 
до розмови Любов Петрівна, яка живе 
вище на два поверхи. Жінка розповідає, 
що пропонували влаштувати «субот-
ник» – допомогти прибрати у кварти-
рі. Він відмовляється. Двокімнатне по-
мешкання чоловіка настільки завалене, 
що вже немає і місця для його сну. 

Сусіди впевнені, що господар має пси-
хічне захворювання. Вони по-доброму 
пропонують свою допомогу, спілкують-
ся з ним, намагаючись направити люди-
ну на вірний шлях. Проте все марно.  

А нещодавно у під’їзд взагалі немож-
ливо було зайти – через сморід, що 
«озонував» крізь напіввідкриті двері 
Адама. Тому жителі написали скаргу на 
нього до ЖЕКу. Вони звернулися до ко-
мунального підприємства з проханням 
допомогти вирішити проблему, що ви-
никла у будинку через «таємне схови-
ще» мотлоху. 

Ми поцікавилися у керівництва ЖЕКу, 
які методи впливу будуть використані 
щодо «порушника домашнього затиш-
ку». На що Володимир Кравчук, началь-
ник «Бучанського УЖКГ», відповів: 
«Квартира - приватна власність, до якої 
ми не маємо права заходити. Це можна 
зробити лише за умови загрози пожеж-
ної небезпеки чи антисанітарії, як у на-
веденому випадку. До речі, комуналь-
ні працівники за участі громадськості 
вже «звільняли» подібні квартири, за-
харащені сміттям. Більш впливові захо-
ди за борги можуть провести Обленер-
го, Теплокомунсервіс, Водоканал, від-
ключивши електроенергію, тепло, воду. 

Якщо людина не сплачує за комуналь-
ні послуги, ми не можемо не прибира-
ти територію, закріплену за всіма меш-
канцями будинку, не вивозити сміття 
тощо. Забрати квартиру, ми також не 
маємо такого права, на це відсутні за-
конні підстави», - так пояснює нам Во-
лодимир Денисович виниклу ситуацію.

До речі, заборгованість по квартплаті 
у пана Адама не така вже й велика 1 300 
гривень. 

Врешті-решт у ЖЕКу пообіцяли нада-
ти машину для вивозу сміття. Залиши-
лося домовитися, якого дня буде прохо-
дити масштабне «очищення» і підготу-
вати мішки для збору непотребу. 

А ось коментар Олени Докай, завід-

увача відділу житлово-комунального 
господарства Бучанської міської ради: 
«Люди повинні розуміти, що їхня до-
мівка не закінчується там, де почина-
ються двері до їхньої квартири. Ми жи-
вемо всі разом в одному будинку, тому 
маємо піклуватися один про одного, а 
не байдуже ставитися. Адже як не сьо-
годні, то завтра кожен може опинитися 
у тяжкій життєвій ситуації».

Олена Андріївна вже стикалася з по-
дібними випадками у Бучі. Влітку 2015-
го мешканці багатоповерхового будин-
ку по вулиці Склозаводській, 5 зверну-
лися до Бучанської міськради зі скарга-
ми на сморід, від якого навіть у під’їзд 
неможливо було зайти.

«У нас так прийнято, якщо трапляєть-
ся щось у будинку чи під’їзді – то вин-
ні комунальні служби. А люди зазвичай 
виступають пасивними спостерігача-
ми. Вони бачать як їхній сусід зносить 
собі у квартиру сміття і ніяк на те не ре-
агують. А лише тоді, коли від величез-
ної кількості непотребу прогнила під-
лога – почали бити тривогу», – ділить-
ся з нами недавньою історією пані Оле-
на, у вирішенні якої брала безпосеред-
ню участь. 

Історія така. Молода жінка, мати двох 
дітей, працювала на заводі. Підприєм-
ство розформували, одинока мати за-
лишилася без роботи. Але біда, як то ка-
жуть, не ходить одна. Незабаром стар-
ший син, який був одружений і мав ди-
тину, потрапив у аварію і загинув. Жін-
ка залишилася наодинці зі своїми про-
блемами. Сім’я почала бідувати. У шко-
лі однолітки хлопця насміхалися і драз-
нили, адже той не мав гарного одягу й 
зростав без захисту й підтримки. Знай-

ти нову роботу у зневіреної жінки не 
виходило, але потрібно було якось ви-
живати. Тому вона почала шукати хоч 
якусь їжу… у сміттєвих контейнерах. 
І щоб якось заробити - збирала пляш-
ки, макулатуру. Поступово інші люди 
відсторонювалися від нещасної. Вночі 
безробітна жінка зносила «цінні речі» 
до помешкання й, перебираючи їх, ма-
буть, знаходила у тому якусь розраду. 
Ніхто навіть не помітив, що дитина пе-
рестала відвідувати школу і взагалі хло-
пець майже не виходив на вулицю. Пен-
сію, яку отримувала жінка, забирала її 
пияка-невістка. Про що знали всі су-
сіди і довго мовчали… Зараз ця жінка 
-уже бабуся. Її сину – за 30 років. Части-
ну свого життя вони провели у замкну-
тому колі: смітник – дім.

«Протягом трьох днів спільними зу-
силлями представників влади, кому-
нальних та соціальних служб, медиків 
і громадськості, ми звільняли однокім-
натну квартиру, яка була до стелі забита 
сміттям. Спочатку і зайти у житло було 
важко. Непотріб, який  роками збері-
гався у приміщенні, скоріше нагадував 
компост, - продовжує розповідати Оле-
на Докай. - Після очищення квартири 
до її власників навіть приходили сусіди 
і вони разом пили чай. Проте через дея-
кий час мешканці почали знову зверта-
тися до нас із тією ж проблемою, істо-
рія починається з початку, у житло на-
носять непотріб. Що чекають люди, що 
міська рада знову вивезе те сміття?».

На що у жителів квартир багатоквар-
тирних будинків виникає своє запитан-
ня: «Невже людина, яка хоч і є власни-
ком житла, може зберігати у своєму по-
мешканні будь-що?»  

Як діяти у подібних ситуаціях консуль-
тує адвокат Ганна Лисенко: «Згідно ча-
стини 7-ої «Правил користування при-
міщеннями житлових будинків» влас-
ник квартири зобов’язаний дотримува-
тися, зокрема, санітарних норм і правил. 
За порушення даних вимог згідно стат-
ті 150 Кодексу України про адміністра-
тивні правопорушення застосовуєть-
ся попередження або накладення штра-
фу в розмірі від 17 до 51 гривні. Для на-
кладення адміністративного стягнення є 
два місяці з моменту вчинення правопо-
рушення або його виявлення. Для цього 
потрібно звернутися у виконавчий комі-
тет для складання протоколу, який буде 
розглядатися Адміністративною комісі-
єю. Якщо внаслідок адміністративного 
правопорушення було завдано майно-
ву шкоду, то питання про її відшкоду-
вання буде вирішуватися в порядку ци-
вільного судочинства».

Вікторія ШАТИЛО

 «Федорине горе», або Колекціонер… сміття

Щорічний двомісячник санітарно-
го очищення міста розпочнеться 
22 березня. Це час, коли приватні 
підприємці та власники приват-
них будинків у поті чола приби-
ратимуть прибудинкову терито-
рію. Робота з благоустрою міста 
вже розпочата – в приватному 
секторі встановлюють контейне-
ри для сміття.
Відтепер буде менше причин викидати 

сміття у невідведених для цього місцях, 
адже інспекція з благоустрою займа-
ється встановленням металевих кон-
тейнерів для загального користування 
та вивезенням сміття з міста. Керівник 
інспекції з благоустрою, Ярослав Ду-
ченко, повідомляє: «Вивезення сміт-
тя з майданчиків твердих побутових 

відходів, а також 
габаритного сміття 
вже розпочато. До 
того ж, ми провели 
заміну старих кон-
тейнерів для сміття 
на нові пластикові 
на території міста. 
Проводяться роботи 
з благоустрою при-
ватного сектору: на 
вулицях І. Франка 
та М. Малиновсько-
го вже встановили 

залізні контейнери, скоро вони з’яв-
ляться і на вулицях Революції та Д. Ви-
шневецького. Крім того, такі баки для 
сміття будуть встановлені напередодні 
поминальних днів біля кладовищ на ву-
лицях Депутатській та Яблунській». 

Очільник БУЖКГ, Володимир Крав-
чук, зазначив, що кожний власник бу-
динку у приватному секторі має заку-
пити контейнер та користуватись ним 

замість звичних пакетів для сміття. 
«Сміття в пакетах створює проблеми, 
адже багато мешканців викидає його 
будь-де, наприклад біля трансфор-
маторних станцій. До того ж, часто па-
кети розривають безпритульні собаки в 
пошуках їжі і розносять сміття вулиця-
ми міста. Це значно ускладнює роботу 
працівників ЖКГ».

Керівник БУЖКГ також повідомив, що 
місто забруднюють і власники реклам-
них білбордів. «Уже непотрібну рекламу 
вони знімають і викидають обабіч доро-
ги. Управління ЖКГ вже неодноразово 
зверталось до міської ради з проханням 
надати інформацію про цих осіб. Якщо 
вони не можуть викинути сміття само-
стійно, нехай сплачують рахунки за ро-
боту працівників житлово-комунально-
го господарства», - коментує ситуацію 
Володимир Денисович.

Галина КАМІНСЬКА

Контейнери для приватного секторуЧИСТЕ МІСТО
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Це історія реальної людини, яку 
спіткало велике лихо – війна 
на рідній землі, або антите-
рористична операція, як у нас 
цнотливо називають російську 
агресію. Багато людей зі Сходу 
країни, серед них і героїня на-
шої розповіді, були вимушені 
покинути свою домівку, друзів, 
рідних, роботу. Вони стали пе-
реселенцями.
Пані Світлана одна з тих людей-пересе-

ленців, хто не втратив себе і свою людя-
ність. Попри моральні та фінансові труд-
нощі жінка разом із дочкою вистояла. Вони 
покинули нажиті статки й врешті-решт 
знайшли прихисток у Бучі,  і продовжують 
жити далі, як би складно не було.

Літаки віщували біду
- З чого почалися ваші поневіряння?
- Взимку 2014 року ми спостерігали перші 

прояви безладу у центрі Донецька на май-
дані Леніна. Кілька людей загинуло, облас-
ну адміністрацію просто здали наші про-
дажні люди. До речі, спочатку не було ма-
сових мітингів, що виступали на підтрим-
ку Росії, як показували це російські телека-
нали. Можливо, осіб 30-50 вийшло, яких і 
фільмували представники російських ЗМІ. 
До того ж, знімали мітингувальників тіль-

ки по груди, щоб не було видно наскільки 
їх мало. Ми у той час проходили повз них 
і все це бачили. А пізніше, місцеві почали 
самі приєднуватися до антиукраїнських 
виступів, їх ставало все більше й більше.

У травні над Донецьком почали кружля-
ти літаки, і вдень і вночі. Чиї вони були і 
що робили, ми могли тільки здогадувати-
ся. Вони наганяли страху, й ставало зрозу-
міло, що це лише початок…

Влітку зі Слов’янська прийшло 4,5 тисяч 
найманців, які йшли протягом двох днів, і 
ніхто їх не зупинив. Відтоді і почалися ак-
тивні обстріли.

- Як рятувалися від обстрілів?
- Зазвичай, люди ховалися у підвалах. 

Проте сидіти там теж не вихід. Якщо його 
завалить, то вже не вибратися. Були такі ви-
падки, коли люди гинули у підвалі, тому що 
снаряд влучив саме туди. До того ж у під-
вальному приміщені часто зникав зв’язок, 
який навмисне переривали бойовики.

Літо 2014-го ми так і просиділи у своє-
му домі, а під час сильних обстрілів йшли у 
підземелля… Залишити будинок і переїха-
ти, ми у той час ще не наважувалися, тому 
що не розуміли куди нам їхати і за що ми 
будемо там жити. Була страшна й сама до-
рога. Чули, то в одному місці автобус підір-
вали, то в іншому загинули люди в доро-
зі. Проте жити далі ставало з кожним днем 
все страшніше.

Страх і тривога
- Звідки дізнавалися про те, що робить-

ся у країні?
- Новини дізнавалися через супутнико-

ве телебачення, тому що кабельне нам від-
ключили. Дивилися українські телеканали, 
спостерігали за висвітленням подій в Ін-
тернеті.

- Виходить, більшість людей розуміла і 
знала про всі події і хто за тим стоїть.

- Хто хотів, той розумів, все-таки XXI 
століття. У багатьох було супутникове те-
лебачення, той же Інтернет. Проте всі наші 
сусіди і знайомі, окрім родичів, ходили на 
референдуми, голосували за ДНР. Люди 
немов зомбі вірили, що прийде Путін і їх 
врятує. Особливо дивували люди літньо-
го віку, які хотіли знову жити як в Радян-
ському Союзі і свято в це вірили. Моя од-
нокласниця кликала мене на референдум, 
я, звісно, відмовилася.

- Як вдалося виїхати з окупованої тери-
торії?

- Весь цей час у нас були зібрані речі на різ-
ні випадки: якщо у будинок потрапить сна-
ряд і ми виживемо – невеличка сумочка з 
документами та найнеобхіднішими речами; 
валіза середнього розміру, якщо ми виїдемо 
раптово, і вісім великих сумок, якщо виїде-
мо на постійне місце проживання. Я розу-
міла, що у будь-який момент може влучи-
ти снаряд і доведеться хапати речі залежно 
від ситуації. Нам пощастило – ми вижили.

Поки було можливо ми жили у своєму 
будинку, потім переїхали у квартиру, що 
знаходиться у центрі Донецька. Одного 
дня почали дуже сильно обстрілювати. Всі 
вулиці були перекриті, таксі не приїжджа-
ло на виклики. Залишатися було страшно 
й безглуздо. Лише один таксист за круг-
леньку суму погодився приїхати, так ми 
виїхали ближче до центру Донецька, де 
живуть мої батьки. Коли ми переїжджали 
внутрішній блокпост, нам підступно по-
сміхнулися ДНРівці. З їхніх облич чита-
лося, мовляв, думаєте тут вам краще буде. 
Стало зрозуміло, хто обстрілює…

Деякий час ми пожили у Донецьку, де 
було трішки спокійніше, проте недовго. 
Далі залишатися вже не було сили. Ми ви-
їхали через Маріуполь у прифронтове мі-
сто, де прожили протягом одного року. 
Потім почалися обстріли околиць і того 

міста. Моя дочка у цей час продовжува-
ла навчалася у школі, хотілося дочекатися 
хоча б кінця навчального року.

Із Донецька – в Бучу
- Як Вам у нашому місті?
- Влітку 2015 року ми переїхали у Бучу. 

Деякий час жили у родичів. Згодом поча-
ли винаймати квартиру. Перші люди, до 
яких ми звернулися, щоб винайняти квар-
тиру, нам відмовили, побоялися. Скажу від-
верто, багато хто не любить переселенців, і 
я сама розумію за що. Люди приймають до-
нецьких чи луганських, а ті потім почина-
ють казати, що ми за ДНР чи ЛНР, і розпо-
відають як їхні чоловіки там нищать «укро-
пів». Мені прикро за таких своїх земляків.

Саме місто Буча подобається, проте жити 
дуже тяжко в першу чергу фінансово. Ря-
тує те, що допомагають рідні. Раніше ми 
жили досить добре. У нас була своя буді-
вельна фірма, я працювала сама на себе. 
Ми мали гарний приватний будинок зі всі-
ма зручностями.

Зараз, думаю, можна продати машину, 
здаю цінні речі в ломбард, щоб можна було 
оплачувати квартиру. Вже півроку як пра-
цюю у Бучі. Радує, що люди нас сприйма-
ють добре і йдуть назустріч. Дуже вдячна 
за допомогу у працевлаштуванні Бучан-
ській міській раді.

- Чи хотілося б повернутися назад, у 
свій будинок, у своє місто?

- Навіть думати про те, що колись все закін-
читься і можна буде повернутися назад, і важ-
ко й не хочеться. Ми стільки всього пережи-
ли... Хоча багато наших сусідів приїхали у свої 
домівки і живуть там зараз, тому що жити в 
іншому місці фінансово дуже складно.

Вікторія ШАТИЛО

Усе спочатку… ДОЛЯ ЛЮДСЬКА

ОБСТАВИНИ

Україна переживає не найлегші 
часи: війна на сході, бездіяль-
ність чиновників та корупція 
– все це зумовлює низький рі-
вень життя в країні та погіршує 
настрої громадян.
Давно постало питання: як вижити, коли 

мінімальна пенсія – 1074 гривні, а заро-
бітна плата – 1378? Прожитковий мінімум 
складає 1330 гривень, за нинішнім курсом 
це приблизно п’ятдесят доларів, як у краї-
нах третього світу. Здається, що чиновни-
ки навмисне підвищують тарифи на кому-
нальні послуги, транспорт, продукти та 
всі інші речі, щоб вижили в таких умовах 
лише найсильніші.

В розвинених країнах рівень життя гро-
мадян визначається вартістю споживчого 
кошика, тобто тих продуктів та речей, без 
яких людина обійтись не може. Споживчий 
кошик –  це набір товарів і послуг необхід-
них для задоволення наших першочерго-
вих потреб в середньому на рік. На думку 
посадовців, його вміст дозволяє українцям 
не голодувати, доглядати за собою, більш-
менш пристойно вдягатись і навіть піти 
раз на рік на концерт чи в театр. Насправді 

ж, коли живеш на мінімальну зарплату чи 
пенсію – якось не до театру.

Пенсіонерка Наталія Олександрівна про-
живає одна. Все життя вона тяжко працю-
вала на будівництві для того, щоб зараз, 
у свої 62 роки, отримувати «винагороду» 
- мінімальну пенсію. Поки є можливість 
та хоч якісь сили – витрачає їх на робо-
ту. Працює фізично - прибиральницею 
на підприємстві. Там отримує мінімальну 
зарплату. В сумі виходить небагато - дві з 
лишнім тисячі, а на «додаток» - постійна 
втома та головний біль. «Працюю, щоб 
було на що жити», - коментує вона ситуа-
цію. З чоловіком жінка давно вже не живе, 
а дітям самим ледь-ледь вистачає на утри-
мання власних сімей.

В одному з бучанських супермаркетів 
вона бере з полиць і відносить на касу 
власний «прожитковий кошик» - батон, 
олію, яйця, палку сирокопченої ковбаси 
та ряжанку. «З вас 88.99», - промовляє до 
неї касир.

«Ось так і витрачаю гроші, - говорить На-
талія Олександрівна. - Їх ледь вистачає на 
сплату комунальних послуг, на продукти, 
найдешевші засоби гігієни та інші дріб-
нички. А от щоб купити щось із одягу – до-
ведеться кілька місяців дуже сильно еко-
номити… Я не скаржусь на життя, але бо-

юсь лишитися без роботи, яка приносить 
додаткову копійку. Тоді точно доведеться 
перейти на самі сухарі».

Важко не лише пенсіонерам, а й молоді. 
Вища освіта та робота за фахом не гаран-
тують високу заробітну платню. Ольга пра-
цює фельдшером у ветеринарній клініці 
передмістя Києва. Отримує зарплату у 2000 
гривень. З них – 600 гривень на місяць ви-
трачає на проїзд, адже добирається з Бучі 
до Вишневого. Говорить, що грошей ката-
строфічно не вистачає, не зважаючи на те, 
що їй допомагає чоловік: «Хочеться купити 
новий одяг та взуття, я вже не кажу про по-
ходи в кав’ярню чи кіно. Часто я не можу 
собі дозволити навіть такі прості речі».

Куртка чи пальто зараз коштує 1000 
гривень і вище, взуття – від 500 гривень, 
джинси чи сукня – також коштуватимуть 
більше ніж півтисячі. І мова йде не про 
брендові речі, а звичайні, якими торгують 
тітоньки на ринках - з пиріжком в правій 
руці, а цигаркою – в лівій. «Іноді я купую 
речі в секонд-хендах. Якщо добре шукати, 
то можна знайти якісну річ за смішні гро-
ші, наприклад блузку – за 20 гривень», - го-
ворить Ольга.

Влада ж вирішила, що витрачати кошти 
на одяг часто не потрібно. Наприклад, чо-
ловік може ходити в одних штанях – 4 роки, 

а один той самий светр носити – 3 роки. 
Плавки – частіше, ніж раз на 10 років змі-
нювати не потрібно, це зайві витрати. Зате 
він може дозволити собі аж 7 пар шкарпе-
ток на рік. Гардероб жінки теж має вигля-
дати доволі сумно: сукня, спідниця, зимові 
чоботи – це речі, які жінка має оновлювати 
раз на 5 років. А от зимове пальто можна 
носити цілих 8 років, вважає Кабмін.

А що робити, коли виникли проблеми 
зі здоров’ям? Вилікувати звичайну ГРВІ 
обійдеться вам мінімум в 150 гривень, на 
інші хвороби краще взагалі ніколи не хво-
ріти. Запалення вуха, проблеми з нирками 
чи візит до стоматолога обійдеться вам в 
кругленьку суму. Адже на лікування вам 
може знадобитися кілька мінімальних 
зарплат. Помирати також не поспішайте 
– ознайомтеся спочатку із цінами на риту-
альні послуги.

До того ж, із таким прожитковим міні-
мумом можна назавжди забути про поси-
деньки з друзями в кав’ярні, користування 
косметикою та парфумами, походи в кіно, 
інтернет та мобільний зв’язок, про подоро-
жі. Тобто про всі ті речі, які роблять наше 
життя комфортним та щасливим.

Галина КАМІНСЬКА

Гра у виживання: 50 доларів, щоб не померти

У 2012 році ООН проголосила 
20 березня Міжнародним днем 
щастя. Адже прагнення до ща-
стя є загальним почуттям для 
всіх людей нашої планети.
Дата святкування була обрана не ви-

падково. 20 березня — День весняного 
сонцестояння, коли день дорiвнює ночi 
і сонце свiтить однакову кiлькiсть часу 
практично на всiй територiї земної кулi. 
Таким чином, цей день символiзує рiвне 
право на щастя кожного мешканця Зем-
лi. Чого ми бажаємо і нашим читачам: 
щастя, щастя, щастя для всіх!

Чи почуваються люди щасливими, що 
для них щастя, ми запитували у бучан-
ців, яких зустрічали у центрі міста.

Оксана, 44 роки:
- Для мене щастя - це мир. Я не хочу 

війни, не хочу бачити по телевізору, як 
вбивають мирних жителів, дітей, вій-
ськових. Я прошу Бога, щоб Він зробив 
мене щасливою - послав мир на нашу 
землю...

Іванка, 21 рік:
- Бути щасливою значить радіти жит-

тю. Життя – це і є щастя, яке потрібно 
любити, цінувати і прожити весело, ці-
каво і активно!

Ігор, 30 років:
- Я щасливий: у мене є гарна робо-

та, у мене є любляча дружина, у мене 
є затишний дім. Це для мене це щастя 
і сенс життя.

Любов з донечкою Ариною:
- Почуваю себе щасливою людиною, 

адже маю чудову донечку, з якою завж-
ди радісно проводжу час. Для мене ве-
лике щастя це моя сім’я.

Костик, 20 років:
- Багато грошей і сім’я – найбільше 

щастя! Щасливе життя без фінансів у 
наш час тяжко уявити.

Людмила, 31 рік:
- Коли поруч люди, які підтримують і 

люблять тебе, коли твої рідні здорові, 
коли мир і спокій у країні – тоді можна 
бути щасливою людиною. 

Підготувала Вікторія ШАТИЛО

ОПИТУВАННЯ Наскільки щасливі бучанці
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Духовність

Великий піст

З повагою, Бучанська міська рада,  
колектив редакції «Бучанські новини»

Вітаємо з днем народження!

Закінчення. Початок на сторінці 1.
Є певні послаблення і для студентів: так, у духовних 

навчальних закладах під час Великого посту по суботах 
та неділях дозволяють вживати рибу. З питаннями про 
благословення на послаблення посту можна звертати-
ся до священика. Діти можуть не дотримуватися посту, 
або трохи постувати вдома, а у школі їсти те, що там по-
дають. Варто розповідати дітям про піст як про особли-
вий період життя, час покаяння та очищення, час підго-
товки до Великодня. 

Хай вони бачать, як постують батьки. Краще не при-
мушувати дітей постувати. Примуси в релігійній сфері 
роблять протилежний ефект: підліток, якого в дитин-
стві примушували постувати чи ходити на довгі службі, 
може надовго відвернутися від церкви.

Проте, послаблення чи скасування фізичного аспекту 
посту не означає, що така людина може зовсім не по-
стувати. Можна вживати, скажімо, за медичними пока-
заннями молоко чи інші продукти, але постувати в ін-
шому — обмежити себе у веселощах, телебаченні та ін-
тернеті, менше проводити часу в соціальних мережах. 
Кожен повинен принести ту жертву, котра дозволить 
йому взяти верх над своїм чуттєвим началом і довести, 
що його безсмертний дух сильніший за смертне тіло.

Християнство — це не “релігія шлунку”. Під час посту 
їжа має бути простою. Треба менше приділяти уваги 
тому, що ми їмо. Святий Іван Золотоустий проповіду-
вав про те, що вартість пісного обіду має бути меншою 
за вартість скоромного — а різницю, каже він, треба 
віддати бідним.

«Значення посту полягає не у стриманості від їжі, а в 
усуненні гріхів, – навчає святитель Іван Золотоустий. 
– Ти постиш? Доведи мені це своїми ділами! Якими, 
скажеш, ділами? Коли побачиш бідного, дай милости-
ню. Коли маєш ворога, примирися! Коли побачиш сво-
го друга щасливим, не заздри! Хай постяться не тільки 
уста, але слух, зір, ноги, руки та всі члени нашого тіла... 
Що за користь, коли ми стримуємося від страв, а гризе-
мо і з’їдаємо братів». 

То ж постімося, дорогі браття та сестри, не тільки ті-
лесно, а й духовно.

Отець Андрій (ГАЛАВІН)

Повідомлення
Повідомлення про проведення установчих зборів 
об’єднання співвласників багатоквартирних будинків
Повідомляємо Вам про те, що 27 березня 2016 року об 

16.00 за адресою м. Буча вул. Пушкінська, 61-в, (Цен-
тральний будинок культури) відбудуться установчі збо-
ри об’єднання співвласників багатоквартирних будин-
ків, що розташовані за адресою:

м. Буча, вул. Нове шосе, 8, 8-а, 8-б.
Збори проводяться з ініціативи ініціативної групи у 

складі:
Грисюк  А.Д. (буд. 8, кв. 132), Башняк М.С. (буд. 8-а, кв. 

20), Бондаренко О.С. (буд. 8-б, кв. 61), Губар В.С. (буд. 
8-б, кв. 47), Пчолкін В.В. (буд. 8-б, кв. 83).

Проект порядку денного зборів:
1. Організаційні питання проведення зборів.
2. Створення об’єднання співвласників багатоквар-

тирного будинку (надалі – об’єднання) та затвердження 
його назви.

3. Затвердження Статуту об’єднання (ознайомитися 
можна на www.bucha-center.org.ua).

4. Вибори правління об’єднання.
5. Вибори ревізійної комісії об’єднання.
6. Визначення розміру грошових внесків.
Запрошуємо Вас взяти участь в установчих зборах. 

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу 
та копію свідоцтва про право власності.

З повагою, ініціативна група

Повідомлення
Бучанська міська рада оголошує конкурсний відбір суб’єктів 

оціночної діяльності на проведення експертної грошової оцін-
ки земельних ділянок

18.04.2016 року об 10 год. 00 хв. в приміщенні Бучанської 
міської ради, що знаходиться за адресою: м. Буча, вул. Енерге-
тиків, 12 буде проводитися конкурсний відбір суб’єктів оціноч-
ної діяльності на проведення експертної грошової оцінки зе-
мельної ділянки:

- земельна ділянка площею 2104 кв.м., що розташована за 
адресою: м. Буча, вул. Інституцька (раніше вул. Артема), 6-а.

Термін подання документів – за чотири робочих днів до про-
ведення конкурсу.

Для участі в конкурсі подаються такі документи:
- заява на участь у конкурсі;
- копія установчого документа претендента;
- копії кваліфікаційних документів оцінювачів, які працюють 

у штатному складі та яких буде залучено до проведення оцінки 
та підписання звіту про оцінку майна;

- письмові згоди оцінювачів, яких буде додатково залучено пре-
тендентом до проведення робіт з оцінки майна та підписання зві-
ту про оцінку майна, завірені їхніми особистими підписами;

- копія сертифіката суб’єкта оціночної діяльності;
- інформація про претендента (документ, який містить відо-

мості про претендента щодо його досвіду роботи, кваліфіка-
ції та особистого досвіду роботи оцінювачів, які працюють у 
його штатному складі та додатково залучаються ним, з належ-
ної оцінки майна, у тому числі подібного майна тощо);

- інші документи визначені чинним законодавством України.
Місцезнаходження: місто Буча, вул. Енергетиків, 12, 
тел. (04597) 49-295.

Премія імені великого Каменяра
Державний комітет телебачення та радіомовлення України до 

1 травня 2016 року проводить черговий прийом публіцистичних 
творів на здобуття премії імені Івана Франка у галузі інформа-
ційної діяльності.

Приймаються нові оригінальні пу-
бліцистичні твори у галузі інфор-
маційної діяльності, що сприяють 
утвердженню історичної пам’яті на-
роду, його національної свідомості та 
самобутності, спрямовані на держа-
вотворення і демократизацію україн-
ського суспільства. Твори мають бути 
опубліковані (оприлюднені) у завер-
шеному вигляді протягом останніх 
трьох років, але не пізніше як за пів-
року до їх висунення.

Відповідно до постанови Кабіне-
ту Міністрів України від 26.11.2003 № 1832 «Про премію імені 
Івана Франка в галузі інформаційної діяльності» Премія прису-
джується щорічно до дня народження Івана Франка – 27 серп-
ня - у розмірі двох тисяч гривень кожна за рахунок коштів, пе-
редбачених на цю мету в державному бюджеті, і розподіляється 
Державним комітетом телебачення та радіомовлення України в 
таких номінаціях:

- за кращу публікацію у друкованих засобах масової інформації;
- за кращий твір у телевізійній сфері;
- за кращий твір у радіомовній сфері;
- за кращу наукову роботу в інформаційній сфері.
Положення про премію імені Івана Франка у галузі інформацій-

ної діяльності розміщено на веб-сайті Держкомтелерадіо України 
www.comin.kmu.gov.ua у розділі «Виставки, конкурси, премії, фес-
тивалі, календар знаменних дат», підрубриці «Премії».

Адреса для подання творчих робіт: 01001, м.Київ, вул. Проріз-
на, 2, Державний комітет телебачення та радіомовлення України 
з поміткою (на здобуття Премії імені Івана Франка в галузі ін-
формаційної діяльності).

ТЕЛЕФОН ДЛЯ ДОВІДОК: (044) 278-86-96.

Втрачений  студентський квиток  на ім’я Розанової Валерії 
Миколаївни, студентки 1курсу  НПУ  ім.Драгоманова, 

вважати недійсним.

Втрачений атестат про повну загальну середню освіту КХ 
№44539570, виданий 1 червня 2013 року, на ім’я 

Шацького Микити Андрійовича, вважати недійсним.

Привітання
Шановні працівники податкової

та митної справи України!
Щиросердечно вітаємо Вас з професійним святом!
Від невичерпної енергії та наполегливості працівни-

ків державної податкової служби значною мірою за-
лежить наповнення державної казни, вирішення тих 
важливих соціально-економічних завдань, які стоять 
сьогодні перед державою. Головна ж мета діяльності 
митної служби – забезпечення національної безпеки, 
захисту фінансових та економічних інтересів України. 
Отож, від Вашої злагодженої та професійної роботи 
залежить добробут нашої країни.

Бажаємо Вам міцного здоров’я, щастя, сімейного за-
тишку й нових професійних здобутків. Нехай ваша 
робота приносить лише користь нашій державі!

З повагою, Бучанська міська рада, 
колектив редакції «Бучанські новини»

ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕННЯ ДЕРЖАВНОЇ РЕЄСТРАЦІЇ 
НАРОДЖЕННЯ ДІТЕЙ, ЯКІ НАРОДИЛИСЯ НА ТИМЧАСОВО 
ОКУПОВАНІЙ ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ ТА В ЗОНІ ПРОВЕДЕННЯ 

АНТИТЕРОРИСТИЧНОЇ ОПЕРАЦІЇ ТА СМЕРТІ ОСІБ 
ПОМЕРЛИХ НА ВИЩЕЗАЗНАЧЕНИХ ТЕРИТОРІЯХ.

4 лютого 2016 року Верховною Радою 
України було прийнято Закон України 
«Про внесення змін до Цивільного про-
цесуального кодексу України щодо вста-
новлення факту народження або смерті 
особи на тимчасово окупованій території 
України». Даним Законом доповнено до 
статтю 2571 ЦПКУ та викладено особли-
вості провадження у справах про вста-
новлення факту народження або смерті особи на тимчасово 
окупованій території України.

Заява про встановлення факту народження або смерті може 
бути подана родичами, їхніми представниками до будь-якого 
суду за межами тимчасово окупованої території України неза-
лежно від місця проживання заявника. Дані справи розгляда-
ються судом невідкладно.

У рішенні про встановлення факту народження особи на тим-
часово окупованій території України, визначеній Верховною 
Радою України, зокрема, мають бути зазначені встановлені су-
дом дані про дату і місце народження особи, про її батьків.

Рішення суду про встановлення факту народження або смер-
ті може бути оскаржене в загальному порядку, встановленому 
ЦПКУ, але це не зупиняє його виконання.

Копія рішення суду видається особам, які брали участь у 
справі, негайно після проголошення такого рішення або невід-
кладно надсилається судом до органу державної реєстрації ак-
тів цивільного стану за місцем ухвалення рішення для держав-
ної реєстрації народження або смерті особи.

М. ДИТИНЕНКО, начальник відділу ДРАЦС

В супермаркет
«NOVUS» 

срочно требуются

Тел. (098) 341-01-57

АДМИНИСТРАТОР 
УБОРЩИЦЫ

Запрошуємо на роботу машиніста 
екскаватора JCB

Вимоги: досвід роботи від 2-х років; наявність свідоцтва; про-
живання: Буча, Ірпінь, Гостомель. 
Тел.: 099-547-83-39 (звонити з 9.00 до 18.00, крім сб, нд)

Тут  
може бути  

ваша реклама
! ВИДАЛЕННЯ ТА 

ОБРІЗКА ДЕРЕВ
067 164-83-72

Ракушняк (блоки)
за найнижчими цінами.

Без посередників  (097)100-00-74

Зарицька Тетяна Анатоліївна
 головний спеціаліст бюджетного відділу 

Бучанської міської ради

Подкідишев  Андрій Сергійович
депутат Бучанської міської ради

Пироженко Ніна Володимирівна
прибиральниця Бучанської міської ради  

Ліхтенштейн Григорій Абрамович
Почесний громадянин м. Буча  

Завальська Олена Володимирівна
завідувач відділу культури та спорту Бучанської 

міської ради

ПОВІДОМЛЕННЯ

Куплю речі СРСР 
годинники наручні, настінні; 

статуетки порцелянові, чавунні; 
бурштин та вироби з нього; 

коралове намисто; радіоапаратуру;
 б/в холодильники, пральні машини.

тел.: (098) 570 32 06

Втрачений військовий квіток НК №541122 виданий Київським РВК 
м.Сімферополя 16.12.1996р. на ім`я 

КОКОТОВА ОЛЕГА МИКОЛАЙОВИЧА вважати недійсним.

Місто Буча вболіває 
за Марійку Музичук!

5 березня 2016р. Бучанська дитячо-юнацька спортивна 
школа у приміщенні ЗОШ № 4 проводила турнір «Моя шахо-
ва родина» в підтримку Марійки Музичук у чемпіонаті світу 
з шахів серед жінок. В ці дні у Львові українська шахістка, 
чемпіонка світу 2015 року, Марійка Музичук грає в матчі за 
світову шахову корону з китаянкою Хоу Іфань.

Двадцять чотири сімейні команди (одна дитина + один до-
рослий) нашого міста прийшли, щоб підтримати Марійку. 
Турнір проходив за швейцарською системою, в 7 турів по 
10 хв. Наймолодшому учаснику Щербенко Дарію всього 3,5 
рочки, а найстаршому дідусеві Вові - 80 років. Грі у шахи ко-
жен вік підвладний!
Переможцем турніру стала родина Штерн. Син Даніїл і тато 

Борис набрали 13,5 очок з 14 можливих.
Вітаємо переможців!
Хочеться відзначити ще двох учасників Різак Назарія і Іва-

нова Кирила. Ці хлопці, на правах старшого брата, грали 
проти дорослих, і, за відгуками батьків, створили їм гідну 
конкуренцію. В кінці сімейного свята всіх чекав смачний 
«шаховий» торт.
Особливі слова подяки від дітей та батьків організатору і 

спонсору шахового турніру «Моя шахова родина» Гайдаю 
Олегу Олександровичу, директору Бучанської дитячо-ю-
нацької спортівної школи.
Бучанська ДЮСШ дякує адміністрації школи та особисто 

директору ЗОШ № 4 Літкевич Аллі Миколаївні, за теплий 
прийом і підтримку в проведенні шахового свята.

Шаміра ГРИГОР’ЄВА, 
тренер-викладач Бучанської ДЮСШ 


